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برای محصولات آب بَر خراسان رضوی تصویب شد:
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خط و نشان پزشکیان برای ایران‌خودرو و سایپا؛ 

آیا خودروسازان داخلی تعطیل می‌شوند؟

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان       
در اظهاراتی بی ســابقه ابعاد جدیدی از 
تحرکات بــرای اجرای کریــدور جعلی 
زنگزور که پس بیانیه ســه جانبه 8 اوت 
2025 )17 مرداد 1404( در کاخ سفید، 
بــه مســیر ترامپ برای صلــح و امنیت 
 Trump Route for بیــن المللــی
 International Peace and
Prosperity (TRIPP( ، تغییــر نام 

داده اســت، اعلام کرد. پاشینیان تاکید 
کرد ارمنســتان در حال حاضر با آمریکا 
دو سناریو برای اجاره »مسیر ترامپ« را 
به مدت ۴۹ یا ۹۹ سال بررسی می‌کند؛ 
به زودی نام شرکت نیز مشخص خواهد 
شــد و در هیئت مدیره کنسرسیوم، هر 
دو کشــور حضور خواهند داشت، نسبت 
آن بســتگی به سهم ســرمایه‌گذاری‌ها 
دارد. نخســت وزیر ارمنستان با تاکید بر 

اینکه »مسیر ترامپ« چند مرحله خواهد 
داشــت و با علــی‌اف در کپنهاگ درباره 
ســاخت خطوط انتقال برق و خط لوله 
گاز به توافق رســیده است، افزود: مسیر 
ترامپ سریع‌ترین راه ساخت خط انتقال 
برق و خط لوله گاز اســت و اولویت برای 
تعیین مرز در بخش‌هایی خواهد بود که 
زیرساخت‌های پروژه مسیر ترامپ باید از 

آن عبور کند.

در خصــوص اظهارات نخســت وزیر 
ارمنستان شــش نکته تبیینی می توان 

مطرح کرد:
اول؛ اظهــارات پاشــینیان گمانه زنی 
هایــی کــه از اردیبهشــت 1404 در 
خصوص توافقات پشــت پرده ایروان با 
باکــو و آنکارا در خصوص کریدور تورانی 

ناتو مطرح بود، را تقویت می کند. 

طرح اجاره طولانی مدت مسیر ترامپ

همسویی محور علی اف، اردوغان و پاشینیان 
در قالب کریدور تورانی ناتو

ادامه در صفحه 3

خبر

دولت پزشکیان تأکید می‌کند 
که »نرخ‌هــای ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ 
تومانی« تغییــر نخواهد کرد و 
معیشت روزمره مردم هدف قرار 
نگرفته اســت؛ اما در عمل، این 
اولین تغییر جدی در ســاختار 
قیمت بنزین از آبان ۹۸ به بعد 

اســت. آن هم در شرایطی که تصمیم تازه، همزمان با کاهش 
چشــمگیر تعرفه واردات خودرو‌های کم‌مصرف و بحث عرضه 
بنزین سوپر وارداتی با قیمت نزدیک به نرخ فوب خلیج فارس، 

نشانه‌های یک چرخش آرام در سیاست ...

بنزین ۵۰۰۰ تومانی بی‌سروصدا می‌آید؛

 بنزین پس از دو دهه بار دیگر سه 
نرخی می‌شود؟
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یادداشت

ایــران امــروز نه بــا کم‌آبی 
طبیعی، بلکه با ورشکســتگی 
آبیِ حاصــل از دهه‌ها مدیریت 
سیاســت‌گذاری  و  متمرکــز 
بحرانی  روبه‌روســت.  نادرست 
که از حذف سازوکارهای بومی 
تا توســعه ســازه‌ای بی‌ضابطه 
ریشــه دارد و اکنــون پایداری 

زیست‌محیطی و امنیت اجتماعی کشور را تهدید می‌کند.
۱. مقدمه: از تنش آبی تا ورشکستگی آبی

ایران، به دلیل قرارگیری در مناطق خشــک و نیمه‌خشک، 
همواره با کم‌آبی )Water Scarcity( مواجه 

بوده است؛ ...

بحران آب و حکمرانی در ایران: 
تحلیل تاریخی سیاسی بقای ملی
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یادداشت

یک کارشناس: ضرورت انتقال ۶۰ درصد

جمعیت مشهد؛ ۶۵ درصد آب 
طرقبه‌شاندیز هدر می‌رود

رئیــس کمیســیون آب و 
محیط زیســت اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن و کشــاورزی 
خراسان رضوی گفت: هم اینک 
۶۵ درصد از آب شهرســتان 
طرقبه - شاندیز هدر می‌رود و 
هیچ برنامه‌ای برای جلوگیری و 
مدیریت این منابع وجود ندارد.

محمد علایی روز سه‌شــنبه در نشست بررسی مدیریت 
منابع آب، ریشه های پدیده فرونشست و پیامدهای آن در 

محل اتاق بازرگانی مشهد با تأکید...
6

کمبود تجهیزات پزشکی زیر سایه دولت؛

وعده‌هایی که عملی نشد
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بررســی تبعات دســتور یک‌ســاله 
پزشــکیان بــرای تولیــد خودروهای 
برقی و کم‌مصرف که ممکن اســت به 
قطع سهمیه ارز ایران‌خودرو و سایپا و 
تعطیلی صنعت خودروسازی ایران در 

سال آینده منجر شود
 رئیس‌جمهــوری در یــک اقــدام 
کم‌ســابقه، تهدیدی صریح و علنی را 
متوجــه دو غول بزرگ خودروســازی 
کشور یعنی ایران‌خودرو و سایپا کرده 

است.
به گزارش فرارو؛ مســعود پزشکیان 
روز یکشــنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۴، با اشاره 
به لزوم نوســازی و بهینه‌سازی صنعت 
خودرو، اولتیماتومی یک‌ســاله به این 
شــرکت‌ها داد و اعلام کرد اگر موتور 
محصولاتشــان را به منظــور کاهش 
مصرف سوخت بهینه نکنند و به سمت 
تولید خودروهــای ایمن و برقی نروند، 
اجازه تولید نخواهند داشــت و سهمیه 
ارزی هم دریافت نمی‌کنند. این دستور 
و صراحت بیــان رئیس‌جمهــوری با 
فشارهای مقطعی قبلی کاملا متفاوت 
به نظر می‌رســد و این پرسش کلیدی 
را مطرح کرده که آیا واقعاً خودروسازان 

بزرگ کشور تعطیل می‌شوند؟
آمار تکان‌دهنده؛ ایران‌خودرو 
و سایپا ۱۵ درصد ارز کشور را 

می‌بلعند؟
یکی از دلایل اصلی عزم جدی دولت 
برای ایجاد تغییــر در صنعت خودرو، 
اشــتهای ســیری‌ناپذیر این بخش در 
مصرف منابع ارزی کشــور اســت. بر 
اساس گزارش مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، صنایع حمل‌و‌نقــل و خودرو از 
ابتدای ســال تا ۲۶ آبان، روی هم‌رفته 
۵.۵ میلیــارد دلار ارز دریافت کرده‌اند 
که این رقم معادل ۱۵ درصد کل ۳۶.۸ 
میلیارد دلار ارز تخصیص داده شــده 

توسط بانک مرکزی است.
اختصاص این مقــدار ارز به صنعتی 
که محصولاتش از نظر ایمنی، کیفیت 
و مصرف سوخت همیشه زیر تیغ تند 
انتقاد قرار داشته، فشار زیادی بر اقتصاد 
کشــور وارد می‌کند. تهدید پزشکیان، 
دقیقاً این نقطه حساس را نشانه گرفته 
و قرار اســت بزرگ‌ترین اهرم فشار بر 

خودروســازان باشــد چون  بدون ارز 
وارداتی برای تأمین قطعات و مواد اولیه، 
تولید عملًا متوقف خواهد شد. بنابراین 
تهدید رئیس‌جمهور از منظر اقتصادی 
کاملًا جدی و اثرگذار اســت اما اجرای 
آن برای دولت، بازار و حتی اشــتغال 

تبعات سنگینی به دنبال دارد.
مانند  پزشــکیان  اولتیماتــوم  آیــا 
تهدیدات قبلی مشــمول مــرور زمان 

می‌شود؟
اولین بار نیســت که خودروســازان 
ایرانــی بــا ضرب‌الاجل‌هــای دولتی 
تاریخ صنعت  بررسی  مواجه می‌شوند. 
خودروی ایران نشان می‌دهد تهدیدها 
و فشــارهای دولتی در طول ســالیان 
گذشته نیز ابزاری برای تغییر بوده‌اند، 
هرچند نمی‌تــوان نتایــج آن را لزوماً 

ایده‌آل توصیف کرد.
مهمترین نمونه این مداخلات، خروج 
پیکان از خط تولید ایران‌خودرو در سال 
۱۳۸۴ اســت. این اتفاق پس از سال‌ها 
بحــث و فشــار، به‌خصوص از ســوی 
ســازمان محیط زیست، عملی شد اما 
نکته مهم اینجاست که خروج پیکان، 
بدون امتیازدهی دولت به ایران‌خودرو 
میسر نشــد و این شرکت کمک مالی 
و امتیاز تولید خودروهای دوگانه‌سوز را 

دریافت کرد.
با این حــال هرگز نتوانســت وعده 
با یــک خودروی  جایگزینی پیــکان 
به‌روز و هم‌قیمــت را محقق کند. این 
تجربه نشان می‌دهد تهدید به تعطیلی، 
شــاید یک اهرم واقعی باشد اما اجرای 
موفقیت‌آمیــز این دســتورات معمولاً 
بدون یک بده‌بستان شامل امتیازدهی 
و حمایت از ســوی دولت بعید به نظر 
می‌رســد. در غیر این صورت، دستور 
پزشکیان مشمول مرور زمان می‌رود و 

خیلی زود از یاد خواهد رفت.
قطعا خودروسازان هم تلاش می‌کنند 
از طریق مذاکره و ارائه یک‌سری وعده، 
برای خودشــان زمان بخرند یا در ازای 
اقداماتی جزئی مانند مونتاژ محصولات 

خارجی، از دولت امتیاز بگیرند.
اهــداف اصلــی پزشــکیان؛ کاهش 

مصرف سوخت و تولید خودروی برقی
منصفانه نیست اگر دستور پزشکیان 

را تنهــا یک تهدید بدانیــم. اگر خوب 
دقــت کنیم با پیامی واضــح در مورد 
تغییــر مســیر صنعت خــودرو روبرو 
هستیم که باید سال‌ها پیش رخ می‌داد.

رئیس‌جمهوری دو هدف عمده را در 
دستور کار قرار داده است، یکی اصلاح 
موتور و بهینه‌ســازی مصرف سوخت و 
دوم تولید خودروهــای ایمن و برقی. 
خودروسازان ایرانی مانند سایپا در حال 
حاضر محصولاتی با مصرف ســوخت 
حدود ۶ تا ۷ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر 
دارند که برای موتورهای قدیمی، نسبتاً 
قابل قبول است اما هنوز با هدف نهایی 
یعنی رسیدن به متوسط مصرف ۵ لیتر 

فاصله دارد.
￼منصفانــه نیســت اگر دســتور 
پزشــکیان را تنها یــک تهدید بدانیم. 
تقریبا با پیامی واضح درباره تغییر مسیر 

صنعت خودرو روبرو هستیم
نیازمنــد  رونــد  ایــن  اصــاح 
ســرمایه‌گذاری هنگفت در تحقیق و 
توســعه یا خرید فناوری جدید است. 
در حوزه خودروهای برقی و هیبریدی 
نیز خودروســازان زیاد »مانور« داده‌اند 
و مدعی هســتند روی کاغذ اقداماتی 
انجام گرفته اما قابلیت تجاری‌سازی این 
دست خودروها شفاف نیست. بنابراین 
به خودمان اجازه می‌دهیم امکان تولید 
انبوه خودروهای برقی )آن‌هم به شکل 
اســتاندارد و با در نظر گرفتن زنجیره 
تأمین( در یک ســال آینده را وعده‌ای 

جاه‌طلبانه محسوب کنیم.
راهــکار ایران‌خودرو و ســایپا برای 
کاهش مصرف موتور و استاندارد یورو ۶

خودروسازان داخلی از نظر فنی قادر 
به کاهش مصرف موتور هستند اما این 
توانایی بدون ســرمایه‌گذاری خارجی 
یا همکاری با یک شــریک تکنولوژیک 
قدرتمند خارجی به ســختی عملیاتی 

خواهد شد.
همه با واقعیت‌ها آشــنا هســتیم و 
می‌دانیم پلتفرم‌ها و موتورهای داخلی 
قدیمی شــده‌اند. همچنین بسیاری از 
پروژه‌هــای موتور جدید سال‌هاســت 
نیمه‌تمــام مانده‌اند یا به تولید محدود 
رسیده‌اند. پس همکاری با خودروسازان 
ارتقاست  مســیر  محتمل‌ترین  چینی 

و قطعا یک ســری تبعات سیاســی و 
اقتصادی خواهد داشت.

اگــر ایران‌خودرو و ســایپا بخواهند 
واقعاً ظرف یک ســال بــه موتورهای 
تنها راهشان  کم‌مصرف برسند، تقریباً 
همکاری با چینی‌هــا یا خرید فناوری 
آماده است. چیزی که رئیس‌جمهور نیز 
به آن اشاره کرده اما این یعنی بخشی 
از تولید فعلی باید متوقف شود و بخشی 
دیگر از توان خودروسازان داخلی روی 
وارداتی متمرکز شود. این موضوع برای 
شرکت‌هایی با شــعار »تولید داخلی« 

کم‌دردسر نیست.
آیا فشار دولت به مونتاژ ماشین 

چینی ختم می‌شود؟
تهدیــد رئیس‌جمهــور کاملًا جدی 
به نظر می‌رســد اما احتمال تعطیلی 
کامل و ناگهانی ایران‌خودرو و سایپا را 
باید امــری »بعید« در نظر گرفت. این 
دو شــرکت، فراتر از بنــگاه اقتصادی، 
پایگاه اجتماعی و سیاســی هستند که 
اشتغال صدها هزار نفر به‌طور مستقیم و 

غیرمستقیم به آن‌ها وابسته است.
ایــن شــرکت‌ها می‌تواند  تعطیلی 
بحران اجتماعــی و اقتصادی بزرگی 
ایجــاد کند که هیــچ دولتی مایل به 
پذیرش ریســک آن نیســت. حداقل 
خــود پزشــکیان در ســالی کــه به 
انتخابــات منتهــی می‌شــود چنین 

ریسکی را نمی‌پذیرد.
دولت نهایتا ممکن است قاطعانه سر 
حرفش بماند و تخصیص ارز را مشروط 
تا خودروســازان مجبور شــوند  کند 
محصولات با موتور جدید عرضه کنند.

یک سناریوی محتمل این است که 
محدود  سرمایه‌گذاری  با  خودروسازان 
یا همــکاری با شــرکت‌های خارجی 
جزئی  تغییراتی  چینــی(،  )احتمــالاً 
ایجاد می‌کنند و شاهد عرضه موتور با 
اســتاندارد یورو ۶ باشیم. در عوض، ارز 
مورد نیازشــان به‌صورت سهمیه‌بندی 

شده و مشروط تامین می‌شود.
تهدیــد پزشــکیان در ایــن حالت 
مشــمول مرور زمان نمی‌شود، بلکه به 
یک ابزار دائمی چانه‌زنی تبدیل می‌شود 
تا هر سال سطح استانداردها کمی بالا 
برود و مجوزی رســمی بــرای افزایش 

قیمت خودرو صادر شود.
در ســناریوی دوم، نقــش واگذاری 
اخیر ایران‌خــودرو به بخش خصوصی 
)و احتمــال واگذاری ســایپا( پررنگ 
اســت. دولت با خاطر آسوده فشارها را 
به بخش خصوصی منتقل خواهد کرد و 
آنها هم برای کاهش ریسک و هزینه‌ها، 
به ســمت مونتاژ و واردات فناوری‌های 

آماده از چین حرکت می‌کنند.
در نتیجه عمق داخلی‌ســازی تولید 
کاهش پیدا می‌کنــد. با افزایش حجم 
مونتاژ تعطیلــی رخ نمی‌دهد اما باید 
با خطر تغییــر هویت خودروســازان 
داخلی دســت و پنجه نرم کنیم. البته 
که بعضی‌ها این ســناریو را به حالتی 
که دستور مســعود پزشکیان مشمول 
مرور زمان شده و از یاد می‌رود ترجیح 

می‌دهند.

خط و نشان پزشکیان برای ایران‌خودرو و سایپا؛ 

آیا خودروسازان داخلی تعطیل می‌شوند؟
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بحران آب و حکمرانــی در ایران: تحلیل 
تاریخی سیاسی بقای ملی

داوود طالبی

اما بحران آب که امروزه با آن دست به گریبان است، پدیده‌ای متأخر 
و عمدتاً انسان‌ساز است. آمارهای ملی نشان می‌دهند که میزان برداشت 
آب از منابع آب تجدیدپذیر کشور از سال‌ها پیش از مرز بحرانی ٪۴۰ 
عبور کرده و به سطحی در حدود ۷۰ تا ۷۲٪ رسیده است ، وضعیتی 
که زنگ خطر ورشکستگی آبی را به صدا درآورده و تهدیدی جدی برای 

پایداری زیست‌محیطی و امنیت اجتماعی محسوب می‌شود.
۲. ریشه‌های تاریخی: گذار از مدیریت محلی به تمرکز دولتی

مدیریت آب در ایران در طول تاریخ بر پایه ســازگاری با اقلیم و 
مشارکت محلی بنا شده بود. سیستم‌های هوشمندانه‌ای نظیر قنات 
)کاریز( ، نمونه بارز بهره‌برداری پایدار و عقلانی از آب‌های زیرزمینی 

بودند که توسط نهادهای اجتماعی چون میراب‌ها اداره می‌شدند.
بزنگاه اصلی بحران را باید در ورود دولت مدرن به عرصه مدیریت 
آب جستجو کرد. مطالعه نهادی-تاریخی نشان می‌دهد که این روند 

در دو مرحله کلیدی شکل گرفت
- دهــه ۱۳۲۰ )بنگاه مســتقل آبیاری(: با هــدف افزایش توان 
مالیاتی دولت از کشاورزان و مدیریت بحران‌های اولیه، دولت به طور 

مشارکتی وارد نهاد آب شد.
  -دهه ۱۳۴۰ )تشــکیل وزارت آب و برق(: با تقویت منابع مالی 
دولت و سلطه تفکر »مأموریت هیدرولیک« در میان نخبگان فنی 
و سیاســی )برنامه‌های توســعه(، مدیریت آب به طور متمرکز و 
انحصاری توسط بوروکراسی دولتی در اختیار گرفته شد و نهادهای 
سنتی و محلی حذف شدند. این تمرکزگرایی انحصاری، که آب را 
به عنوان ابزار توســعه و قدرت بوروکراتیک می‌دید تا یک کالای 
عمومی مشترک، عملاً زمینه را برای سوءمدیریت‌های آتی و غلبه 

عرضه‌محوری بر تقاضامحوری فراهم کرد.
۳. ابعاد سیاسی و حکمرانی بحران: سیاست‌های ناکارآمد معاصر

بحــران کنونــی نــه از کمبــود بارندگــی، بلکه از انباشــت 
سیاست‌گذاری‌های ناکارآمد و شکست‌های حکمرانی ناشی می‌شود 

الف( غلبه مدیریت سازه‌ای و سیاست‌های توسعه‌ای
 - سدســازی بی‌رویه: پروژه‌های کلان سدســازی و انتقال آب 
بین‌حوضه‌ای، غالباً به عنوان نماد توسعه منطقه‌ای و ابزار لابی‌گری 
سیاسی، بدون توجه کافی به هزینه‌های اکولوژیک )مانند خشک 
شدن تالاب‌ها و فرونشست زمین( و توازن حوضه‌ای اجرا شده‌اند ، 

که به تنش‌های آبی منطقه‌ای دامن زده است.
  -کشاورزی ناکارآمد: بخش کشاورزی با مصرفی حدود ۸۵ تا ۹۰ 
درصد از کل منابع، همچنان از یارانه‌های ســنگین برق و آب بهره 

می‌برد و الگوی کشت آب‌برَ در مناطق خشک حفظ شده است.
ب( فقدان حکمرانی یکپارچه و تعارض منافع

 -موازی‌کاری نهادی: مسئولیت‌های حیاتی آب )تأمین، مصرف، 
نظارت( میان نهادهای متعدد )وزارت نیرو، جهاد کشاورزی، سازمان 
حفاظت محیط زیست( بدون ساختار هماهنگی مؤثر توزیع شده 
اســت -، که منجر به تعارض منافع ساختاری، تصمیم‌گیری‌های 
متناقض و تشــدید بحران شده اســت.  - بحران آب زیرزمینی و 
فرونشست: عدم توانایی دولت در کنترل برداشت بی‌رویه چاه‌های 
مجاز و غیرمجاز، منجر به تخلیه فاجعه‌بار سفره‌های آب زیرزمینی 
شده است. این وضعیت، بحران فرونشست زمین را در بیش از ۳۰۰ 
دشــت ایران )بانرخ‌هایی بسیار بالاتر از حد بحران جهانی( تشدید 

کرده و زیرساخت‌های حیاتی کشور را تهدید می‌کند.
۴. پیامدهای امنیتی و چالش بقا

استمرار بحران آب، از چارچوب مدیریت منابع فراتر رفته و به یک 
موضوع امنیتی تبدیل شده است:

 - تنش‌هــای اجتماعی و منطقــه‌ای: منازعات بر ســر حقابه 
رودخانه‌ها )مانند زاینده‌رود و کارون( و خشــک شــدن پهنه‌های 
آبــی )هامون، ارومیه( بافت اجتماعی مناطق را تخریب و زمینه را 
برای نزاع‌های محلی و مهاجرت‌های زیست‌محیطی اجباری فراهم 
کرده است .  -تهدید امنیت زیرساختی و غذایی: فرونشست زمین، 
پایداری تأسیسات حیاتی را به خطر می‌اندازد. همچنین، کمبود آب 
و تأثیر آن بر تولید محصولات استراتژیک، امنیت غذایی کشور را در 

بلندمدت تهدید می‌کند.
۵. نتیجه‌گیری

بحران آب در ایران یک بحران ســاختاری و »وابسته به مسیر« 
است که ریشه در کنار گذاشتن حکمت تاریخی سازگاری و غلبه 
تمرکزگرایی بوروکراتیک و مدیریت سازه‌ای دارد. برون‌رفت از این 
چالش وجودی، مستلزم یک گسست بزنگاهی در شیوه حکمرانی 
است که شــامل موارد زیر است:  - اصلاح نهادی: ایجاد یک نظام 
حکمرانی آب یکپارچه و خارج کردن آب از حوزه تعارضات سیاسی 
و بخشــی.  -حکمرانی مشارکتی: واگذاری بخشــی از اختیارات 

مدیریت تقاضا به آب‌بران مجاز و جوامع محلی در دشت‌ها.
 - مدیریت تقاضا: اصلاحات قیمتی، تغییر الگوی کشت، و کاهش 

شدید مصرف در بخش کشاورزی.

یادداشت
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طرح اجاره طولانی مدت مسیر ترامپ

همسویی محور علی اف، اردوغان و پاشینیان 
در قالب کریدور تورانی ناتو

احمد کاظمی

نیکول پاشــینیان نخســت وزیر ارمنستان در 
اظهاراتی بی سابقه ابعاد جدیدی از تحرکات برای 
اجرای کریدور جعلی زنگزور که پس بیانیه سه جانبه 
8 اوت 2025 )17 مرداد 1404( در کاخ ســفید، 
به مســیر ترامپ برای صلح و امنیت بین المللی 
 Trump Route for International
 ،  )Peace and Prosperity (TRIPP
تغییر نام داده اســت، اعلام کرد. پاشینیان تاکید 
کرد ارمنستان در حال حاضر با آمریکا دو سناریو 
برای اجاره »مســیر ترامپ« را بــه مدت ۴۹ یا 
۹۹ ســال بررســی می‌کند؛ به زودی نام شرکت 
نیز مشــخص خواهد شــد و در هیئــت مدیره 
کنسرسیوم، هر دو کشور حضور خواهند داشت، 
نسبت آن بستگی به سهم سرمایه‌گذاری‌ها دارد. 
نخســت وزیر ارمنستان با تاکید بر اینکه »مسیر 
ترامپ« چند مرحله خواهد داشت و با علی‌اف در 
کپنهاگ درباره ساخت خطوط انتقال برق و خط 
لوله گاز به توافق رسیده است، افزود: مسیر ترامپ 
سریع‌ترین راه ساخت خط انتقال برق و خط لوله 
گاز است و اولویت برای تعیین مرز در بخش‌هایی 
خواهد بود که زیرساخت‌های پروژه مسیر ترامپ 

باید از آن عبور کند.
در خصوص اظهارات نخســت وزیر ارمنستان 

شش نکته تبیینی می توان مطرح کرد:
اول؛ اظهارات پاشینیان گمانه زنی هایی که از 

اردیبهشت 1404 در خصوص توافقات پشت پرده 
ایــروان با باکو و آنکارا در خصوص کریدور تورانی 
ناتو مطرح بود، را تقویت می کند. بر اســاس این 
گمانه زنی ها، علی اف، اردوغان و پاشینیان پس 
از همســویی و هماهنگی اعلام نشده برای ضربه 
زدن به منافع و جایگاه روسیه در قفقاز، بر اساس 
ابلاغ اطاق فکرهای امنیتی انگلســتان و امریکا، 
موظف شدند برای کاهش حساسیت های ایران به 
تغییرات مرزی و ژئوپلیتیکی، فعلا عنوان جدیدی 
برای کریدور جعلی زنگزور انتخاب و از کاربرد واژه 
کریدور، اجتناب کنند تا همزمان از طریق فعالیت 
ساختاری شــبکه های لابی نفوذ باکو و آنکارا در 
ایران، مساله تهدیدات ژئوپلیتیکی، وارونه سازی 
و ساده‌نمایی شود و نهایتا با ورود مستقیم ترامپ 
در فضای پس از جنگ 12 روزه با رژیم اسرائیل، 
مقاومت تهران در مقابــل این فتنه ژئوپلیتیکی 
شکسته شود.  دوم؛ تغییر قانون اساسی ارمنستان، 
چشم پوشی از حق تاریخی و حقوقی ارامنه قراباع 
برای بازگشــت به ســرزمین خود، چشم پوشی 
از حق بازگشــت بیش از ســیصد هزار ارمنی به 
باکو و دیگر شــهرهای جمهوری آذربایجان، عدم 
پیگیری سرنوشت رهبران زندانی قراباغ در باکو، 
تغییر یک ســویه نمادهای دولتی مورد اختلاف، 
انحلال برخی از احزاب ملی گرای ارمنســتان و 
تعقیب قضایی آنها ، عدم تقویت ارتش ارمنستان 
و پاکســازی آن از عناصر ملی، تضعیف کلیسا به 
عنوان حامی ارمنســتان یکپارچه، انحلال گروه 
مینسک ، بازپس گرفتن شکایات حقوقی مبتنی 
بر مساله پاکسازی قومی و جنایات جنگی، اخراج 
کامل روسیه از قفقاز با محوریت تعطیلی دو پایگاه 
نظامی روسیه در ارمنستان ، پیوستن این کشور 
ها به طرح آبراهام بخشی از دستورکارهایی است 
که علی اف و پاشینیان به عنوان پیمانکاران نظم 
آنگلوساکســونی با میانجیگری امریکا و صحنه 
گردانی لندن در دو ســال اخیر بررســی و توافق 
کرده اند، که بخشــی از آنها اجرا شده و بخشی 
دیگر به دلیل ملاحظات روشن، به بعد از برگزاری 

انتخابات عمومی سرنوشت ساز 17 خرداد 1405 
) 7 ژوئن 2026( ارمنســتان موکول شده است؛ 
همزمان محور آنگلوساکسونی حاکمیت خاندان 
علی اف و پاشــینیان برای حدود دو دهه آینده را 

تضمین کرده است.
سوم؛ پاشــینیان با اذعان به صحت گمانه زنی 
ها درباره طرح اجاره 49 ســاله یا 99 ساله مسیر 
ترامپ، و تبیین ظرفیت های برنامه ریزی شــده 
برای این مســیر در حوزه انتقال برق، گاز، نفت، 
فیبر نوری و خطوط ریلی و جاده ای نشــان داد 
که طرحی دراز مدت برای حضور امریکا و ســایر 
کشورهای ناتو در قفقاز جنوبی با هماهنگی باکو، 
ایروان و آنکارا برنامه ریزی شده است؛ آن چیزی 
که نخست وزیر ارمنستان به آن فعلا اشاره نکرده 
اســت عرض این باصطلاح مسیر Route است 
که اعــام آن خط بطلانی بــر تصوراتی خواهد 
بــود که مدعی اند خطر کریــدور در این منطقه 
از بین رفته اســت. به‌ویژه‌که در مــاده ۳ بیانیه 
ســه جانبه کاخ ســفید در اوت 2025 بر اتصال 
 ،Unimpeded Connectivity  بلامانــع
تاکید شده است که  از نگاه هرمنوتیک حقوقی، 
این عبارت یک تفسیر موسّع در اختیار باکو برای 
مخالفت با هرگونه نظارت امنیتی و کنترل گمرکی 
ایجاد می کند و مفهومی کریدوری از این مسیر را 
متبادر می ســازد. چهارم؛ وقتی صحبت از اجاره 
در حقوق داخلی می شــود منظور امکان انتفاع 
مستأجر از مالکیت شــیء معین در مدت زمان 
معلــوم به اقتضای عقد اجاره اســت؛ یعنی عقد 
اجاره، قرارداد تملیکی زمانی اســت و منفعت از 

طریق تملیک شی در مدت زمان معین است.
برخلاف حقوق داخلی که »انتفاع از مالکیت« 
برای زمان معین، در قرارداد اجاره برجسته است، 
و بر این اســاس نیز اجاره عقدی تملیکی خوانده 
می شود؛ اما در حقوق بین‌الملل، وقتی صحبت از 
»اجاره بین المللی« می‌شود در واقع عنصر »اعمال 
حاکمیت« برجســته اســت. در چنین مواردی، 
حاکمیت، برای مدت اجاره، به شرکت بین المللی 

یا دولت اجــاره ‌کننده منتقل می‌شــود. بگفته 
نحســت وزیر ارمنســتان، اجاره مسیر ترامپ به 
تناسب میزان سرمایه گذاری، به یک کنسرسیوم 
مشــترک ارمنی – امریکایی داده خواهد شــد؛ 
بدیهی اســت که امریکا در میزان سرمایه گذاری 
در ایــن طرح دســت بالاتر خواهد داشــت و در 
نتیجــه، اعمال حاکمیت و اراده بر این مســیر از 
ســوی امریکا صورت خواهد گرفت؛ تاکید ایروان 
بر اینکه در توافق در خصوص صلاحیت سرزمینی، 
حاکمیت و استقلال ارمنستان تاکید شده است، 
در عمــل تاثیری نخواهد داشــت؛ برای فهم این 
موضوع، کافی اســت به این نکته اشاره شود که 
حضور پرهزینه امریکا از سال 1903 در گوانتانامو 
در خاک کوبا، در کانــال پاناما میان دو اقیانوس 
اطلس و آرام تا ســال 1999 و در استقرار پایگاه 
های نظامی در بسیاری از کشورها ناشی از همین 

قراردادهای اجاره و سرمایه گذاری بوده است. 
پنجم، طرح اجاره مســیر ترامــپ در صورت 
تحقق، مســتقیما برای 49 یا 99 ســال، ایران را 
همسایه امریکا خواهد کرد و مرز مشترک ایران با 
ارمنستان را با انبوهی از چالش های روبرو خواهد 
ساخت که تجویزهای محقّر مانند استقرار کریدور 
در دورتــر از مرزهای ایران، ایجــاد روگذر یا زیر 
گذر در محل تقاطع مســیر ایران با این مسیر یا 
مستثنی کردن اعمال حاکمیت امریکا بر راه ایران 
به ارمنستان، راهگشا نخواهند بود؛ به دلیل اینکه، 
رویکرد کریدوری، در نهایت ســبب ساز تغییرات 
ژئوپلیتیکی خواهد بود؛ دقیقا به دلیل همین چشم 
انداز اســت که الهام علی اف و لابی آن در داخل 
ایران، حاضر نیستند از کاربرد واژه جعلی کریدور 
زنگزور خودداری کنند و همزمان با بحران کاهش 
و مهاجرت جمعیت از سیونیک و تضعیف چهره 
های ملی در این منطقه، بر طبل اصطلاح جعلی 
»آذربایجــان غ ر ب ی« و بازگشــت »یئرآذها« 
تاکید می کنند؛ جالب اینکه دولت پاشینیان حتی 
حاضر نمی شود در مقابل، مساله بازگشت بیش از 
300 هزار ارمنی رانده شده از باکو، گنجه، شمکیر، 

شاماخی و دیگر شــهرهای جمهوری آذربایجان 
اشاره کند تا نقش دولبه قیچی نظم آنگلوساکسونی 
هرچه بیشتر نمایان شود. در واقع نکته دومی که 
پاشینیان هنوز به آن اذعان نکرده است، اعلام نام 
سرمایه‌گذار اصلی یعنی جمهوری آذربایجان در 
مسیر ترامپ است که مرتبط با قرارداد انرژی میان 
باکو و شرکت اکسون موبیل در اوت 2025 در کاخ 
سفید است و به همین دلیل در ماده چهار بیانیه 
اوت 2025 کاخ ســفید، مشارکت طرف ثالث در 

طرح ترامپ، مسدود نشده است. 
ششم؛ به نظر می رسد در آشفته بازار زوال نظم 
بین المللی و تزاید رویارویی قدرت‌ها و متحدانشان 
از اوکراین تا آفریقا و از غرب آسیا تا جنوب شرق 
آسیا، ســه پیمانکار نظم آنگلوساکسونی )دولت 
های باکو، ایروان و آنکارا( گام به گام برای اجرای 
کریــدور تورانی ناتو به عنوان شــاه طرح لندن و 
واشینگتن در قرن 21 حرکت می کنند. این طرح 
در نظر دارد با ضربه زدن به ایران، روسیه و چین 
در کلان معادلات انرژی، ترانزیتی، دسترســی به 
فلزت کمیاب، گسترش ناتو به دو سوی کاسپین 
و ایجــاد باصطلاح جهان ترُک مبتنی بر ایده پان 
تورانیسم انگلیسی برای شیوع ویروس قومگرایی 
علیه این ســه کشــور و همچنین پشــتیبانی 
ترانزیتی و راهبردی رژیم اسرائیل از طریق اتصال 
کریــدور داوود به کریدور جعلــی زنگزور، نظم 
آنگلوساکسونی را تقویت کند؛ اما آنچه، این عناصر 
روی آن حساب نکرده اند رفتارهای غیرقابل پیش 
بینی طیف وسیعی از بازیگران تجدید نظر طلب 
و دارای منافع موازی یا مشترک از جمله مسکو، 
تهران، پکن، دهلی نو، آتن و ... است. شاید برخی 
از تحولات هفته های اخیر در اوکراین، گرجستان، 
جمهــوری آذربایجان و خلیج فــارس، دیدگان 
عناصری که راه ساکاشــویلی و زلنســکی را می 
روند، بازتر کند. خطوط قرمز ایران در قفقاز تغییر 
نکرده است بلکه حقانیت و همپوشانی آن با دیگر 
بازیگران دارای منافع همسو و موازی، روشن تر و 

بیشتر شده است.   

سیدمحمد شفیعی

اعلام رسمی پیوستن قزاقستان به پیمان ابراهیم 
در نوامبر ۲۰۲۵، هر چند در نگاه نخست خبری 
بزرگ به نظر می‌رسد اما در لایه‌های زیرین خود 
حامل معنایی چندوجهی اســت. کشــوری که 
از زمان اســتقلال خود در  ســال ۱۹۹۱ همواره 
کوشــیده میان روســیه، چین، آمریکا و جهان 
اسلام تعادلی شکننده برقرار کند، اکنون تصمیم 
گرفته است به یکی از بحث‌برانگیزترین توافق‌های 
خاورمیانه بپیوندد. توافقی که نماد عادی‌ســازی 
روابط با اسرائیل و بازتعریف خطوط قدیمیِ تضاد 

در جهان اسلام است.
قزاقســتان از دهه‌ی نود میلادی روابط رسمی 
با اسرائیل را دارا بوده است و در حوزه‌هایی چون 
فناوری آب و کشــاورزی با شرکت‌های اسرائیلی 
همــکاری می‌کند. بنابراین پیوســتن به پیمان 
ابراهیم به معنای آغاز رابطه‌ای جدید نیست، بلکه 
بیشــتر نوعی اعلان نمادین وفاداری دیپلماتیک 
است پیامی که هم به واشینگتن مخابره می‌شود 
و هم به بازیگران منطقه‌ای: آستانه آماده است تا 
بخشــی از معماری جدید نظم خاورمیانه باشد، 

بی‌‌آنکه از محور شرقی خود جدا شود. 
از زاویه‌ی سیاست داخلی، این اقدام  قزاقستان 
را بایــد ادامه‌ی راهبرد ســنتی این کشــور در 
چندجانبه‌گرایی متوازن بررســی و تحلیل کرد. 
سیاســتی که دولت نورسلطان نزاربایف و سپس 
قاســم‌ژومارت توکایف با جدیت دنبال کرده‌اند. 
قزاقستان همواره تلاش داشته تا از یک سو  میان 
روابط نزدیک خود با چین و روســیه و از ســوی 
دیگر تعاملات اقتصادی‌ خود با غرب، خط تعادلی 

حفظ کند. 
اقتصــاد قزاقســتان بــرای رشــد پایــدار به 
سرمایه‌گذاری خارجی، فناوری‌های نو و بازارهای 
صادراتــی متنوع نیــاز دارد. با توجــه به چنین 
شرایطی، پیوستن به چارچوبی که مورد حمایت 
واشینگتن است، می‌تواند راهی برای تثبیت تصویر 
بین‌المللی قزاقســتان به عنوان یک شریک قابل 

اعتماد و مدرن باشد. 
با ایــن اوصاف در لایه‌ای عمیق‌تر، این تصمیم 
بخشــی از روندی وســیع‌تر اســت و آن چیزی 
نیست جز بازگشــت تدریجی ایالات متحده به 
آســیای مرکــزی، منطقه‌ای که پــس از خروج 
آمریکا از افغانســتان تا مدتی در حاشیه سیاست 
خارجی واشینگتن قرار گرفته بود، اکنون دوباره 
حائز اهمیت  شــده اســت. به‌ویژه کــه  رقابت 
جدید قدرت‌های بزرگ بر ســر معادن حیاتی و 
زنجیره‌های تأمین جهانی است و آسیای‌مرکزی 
نیز بــا توجه بــه ویژگی‌های خود مــورد توجه 

قدرت‌های بزرگ قرار دارد. 
پیوستن قزاقســتان به پیمان ابراهیم می‌تواند 
در عمل به ورود ســرمایه‌گذاری‌های آمریکایی و 
اســرائیلی در صنایع معدنی و فناوری آن منجر 
شود، حوزه‌هایی که چین هم‌اکنون در آن‌ها بازیگر 

اصلی است.
از نگاه اسرائیل نیز این اتفاق فراتر از یک پیروزی 
نمادین اســت. برای تل‌آویو، گســترش روابط با 
کشورهای مسلمان غیرعربی، بخشی از استراتژی 
خروج از انزوای سیاســی و ایجاد نقشه‌ای تازه از 

دوستان احتمالی در جهان اسلام است. 
قزاقســتان، بــا اکثریت جمعیت مســلمان و 
موقعیت ژئواســتراتژیک میان روسیه و چین، در 
این نقشه نقطه‌ای ارزشــمند محسوب می‌شود. 
همکاری‌هــای فناورانه در حــوزه‌ی آب و انرژی 
که در ســال‌های اخیر میان دو کشــور جریان 
داشته، اکنون در قالبی رسمی‌تر و مورد حمایت 
آمریکا ادامــه خواهد یافت. با این حال، نمی‌توان 
از پیامدهای این تصمیم برای موازنه‌ی قدرت در 
آســیای مرکزی غافل شد. قزاقستان بزرگ‌ترین 
اقتصاد منطقه اســت و تصمیم‌هــای آن اغلب 

به‌عنوان الگو برای دیگر کشــورها در نظر گرفته 
می‌شــود. ازبکستان و قرقیزســتان احتمالاً این 
تحول را با دقت دنبال می‌کنند، هرچند به دلیل 
وابستگی‌های ژرف اقتصادی و امنیتی به روسیه و 
چین، بعید اســت به‌زودی در مسیر مشابهی گام 
بردارند. برای ترکمنستان، که سیاست بی‌طرفی را 
به‌عنوان اصل بنیادین در قانون اساسی خود ثبت 
کرده، چنین پیوستنی حتی از نظر نمادین نیز دور 

از ذهن است.
در ســطح بین‌المللی، واکنش بازیگران بزرگ 
به این تصمیــم محتاطانه اما معنادار خواهد بود. 
روســیه، که آسیای مرکزی را همچنان بخشی از 
حوزه‌ی نفوذ تاریخی خود می‌داند این حرکت را 
نوعی لغزش ژئوپلیتیکی می‌بیند، نه به این معنا 
که قزاقســتان از مدارش خارج شــده بلکه از آن 
جهت که واشینگتن بار دیگر به عمق استراتژیک 
روسیه بازگشته است. واکنش مسکو احتمالاً نرم و 
چندلایه و ترکیبی از افزایش همکاری‌های نظامی 
و انرژی گرفته تا اســتفاده از ابزارهای نرم‌افزاری 

نفوذ فرهنگی در قزاقستان خواهد بود. 
چین اما مســیر متفاوتی را دنبال خواهد کرد. 
پکن به‌خوبی می‌داند که آسیای مرکزی به لحاظ 
امنیت اقتصادی و امنیت‌ژئواســتراتژیک، از نظر 
منابع معدنی و انرژی، و هم به عنوان مسیر حیاتی 
طرح یک‌ کمربند – یک جاده دارای اهمیت است. 
از دید چین، ورود اسرائیل و آمریکا به این منطقه 
لزوماً تهدید مســتقیم نیست، اما زنگ هشداری 
برای افزایش تعهد اقتصادی چین به قزاقســتان 
اســت. احتمالاً در ماه‌های آینده شــاهد امضای 
قراردادهای زیرساختی جدید میان پکن و آستانه 
خواهیــم بود، تا چین به‌طور غیرمســتقیم نفوذ 

اقتصادی‌ خود را تثبیت کند.

برای ایران، این موضــوع جنبه‌ای دوگانه دارد. 
از یک سو، قزاقســتان یکی از شرکای اقتصادی 
و ترانزیتی مهم ایران در کریدور شمال – جنوب 
اســت و حفظ روابط دوســتانه با آن برای تهران 
اهمیت دارد. از سوی دیگر هرگونه نزدیکی کشور 
مسلمان به اسرائیل از نظر سیاسی حساس است. 
بنابراین پیش‌بینی می‌شود واکنش ایران محتاط و 
دیپلماتیک باشد و سیاست ایران تاکید بر ادامه‌ی 
همکاری‌های اقتصــادی و در عین حال انتقاد از 
عادی‌ســازی روابط با تل‌آویو در ســایه‌ی بحران 
غزه خواهــد بود. در این میــان، ترکیه موقعیت 
ویژه‌ای دارد. آنکارا که خود روابط فعالی با اسرائیل 
دارد و در عیــن حال از نفوذ فرهنگی و اقتصادی 
گسترده‌ای در میان کشورهای ترک‌زبان آسیای 
مرکزی برخوردار است، می‌تواند از این فضا برای 
تعمیق نفــوذ اقتصادی خود بهــره ببرد. ترکیه 
ممکن است نقش میانجی یا تسهیل‌گر پروژه‌های 
مشــترک منطقه‌ای به‌ویژه در حوزه‌هایی چون 

زیرساخت، حمل‌ونقل و انرژی را برعهده بگیرد.
در نهایت، پیوستن قزاقستان به پیمان ابراهیم را 
باید نه صرفاً یک تصمیم دیپلماتیک، بلکه تلاشی 
برای بازتعریف جایگاه این کشور در نظم جهانی 
دانســت. قزاقســتان به‌خوبی درک کرده که در 
جهانی چند قطبی، وفاداری مطلق به هیچ قدرتی 
مزیتی پایدار نمی‌آورد. از همین رو، سیاست توازن 
در وابستگی را  در پیش گرفته است. سیاستی که 
به آن اجازه می‌دهد هم در مدار شرق و هم در مدار 
غرب حرکت کند، بی‌آنکه در هیچ‌یک حل شود. 
اما چالش اصلی در این مسیر، مدیریت هم‌زمان 

انتظارات داخلی و فشارهای خارجی است. 
جامعــه‌ی قزاقســتان، بــا بافت مســلمان و 
حساسیت‌های فرهنگی خاص خود، ممکن است 

پذیرای نزدیکی بیش از حد به اســرائیل نباشد. 
دولــت توکایف باید میان منافع اقتصادی حاصل 
از همکاری با غرب و تعهدات سیاســی نسبت به 
جهان اســام توازن برقرار کند. کاری دشوار اما 
حیاتی برای کشــوری کــه می‌خواهد نقش پل 
ارتباطی میان شــرق و غرب را بــازی کند. این 
تصمیم قزاقســتان را می‌توان نمونه‌ای روشن از 
دیپلماسی موقعیتی ‌دانست، جایی که کشورها نه 
از روی ایدئولوژی، بلکه از سر محاسبه‌ی منافع و 

فرصت‌ها تصمیم می‌گیرند. 
پیوســتن قزاقســتان به پیمان ابراهیم، حتی 
اگر از نظر عملی تغییر چشمگیری در مناسبات 
منطقه‌ای ایجاد نکند، دســت‌کم نشان می‌دهد 
که آســیای مرکزی دیگر صرفــاً حیاط‌ خلوت 
قدرت‌های سنتی نیست. منطقه‌ای که تا همین 
چند سال پیش در حاشیه‌ی سیاست جهانی قرار 
داشــت، اکنون به عرصه‌ای برای باز تعریف توازن 
میان شــرق، غرب و جهان اســام تبدیل شده 
است. قزاقســتان با این تصمیم نه به‌دنبال اتحاد 
جدید اســت و نه جدایی از متحدان قدیم، بلکه 
می‌کوشد مسیر ســوم خود را بیابد. مسیری که 
میان شرق و غرب، میان امنیت و استقلال، میان 
نمادگرایی و واقع‌گرایی در حال چرخش اســت. 
اینکه این مســیر به ثبات و توســعه یا به فشار و 
بی‌اعتمادی  در قزاقستان منجر شود، بستگی به 
مهارت دیپلمات‌های آستانه در حفظ تعادلی دارد 

که در دنیای امروز از همیشه شکننده‌تر است.

پیوستن قزاقستان به پیمان ابراهیم

تلاشی برای توازن در میانه‌ی شرق و غرب
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دولت پزشــکیان تأکید می‌کند که »نرخ‌های 
۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانــی« تغییــر نخواهد کرد و 
معیشت روزمره مردم هدف قرار نگرفته است؛ اما 
در عمل، این اولین تغییر جدی در ساختار قیمت 
بنزین از آبان ۹۸ به بعد است. آن هم در شرایطی 
که تصمیم تازه، همزمان با کاهش چشمگیر تعرفه 
واردات خودرو‌های کم‌مصرف و بحث عرضه بنزین 
سوپر وارداتی با قیمت نزدیک به نرخ فوب خلیج 
فارس، نشــانه‌های یک چرخش آرام در سیاست 

انرژی ایران را کنار هم می‌گذارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴- شــش سال پس از آبان ماه ۱۳۹۸ 
که ناگهان قیمت بنزیــن افزایش یافت و یک 
هفته اینترنت به صورت سراســری قطع شد، 
حــالا دوباره بحــث افزایش قیمــت بنزین به 
صدر دســتور کار اقتصادی و سیاســی کشور 
برگشته اســت؛ این بار، اما نه با اعلام ناگهانی 
در نیمه‌شــب، بلکه با زمزمه‌هــا، گمانه‌زنی‌ها 
و اخبار قطره‌چکانی درباره ســه‌نرخی شــدن 
رســمی بنزین. بر اساس طرحی که این روز‌ها 
از زبان مسئولان و نمایندگان و در گزارش‌های 
غیررسمی تکرار می‌شــود، قرار است ۶۰ لیتر 
بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ 
تومانی در کارت سوخت شخصی حفظ شود و 
هــر لیتری که بالاتر از این ۱۶۰ لیتر، از طریق 
کارت جایگاه سوخت‌گیری شود، با نرخ تازه‌ای 

در حوالی ۵۰۰۰ تومان فروخته شود.
دولت پزشــکیان تأکید می‌کند که »نرخ‌های 
۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانــی« تغییــر نخواهد کرد و 
معیشت روزمره مردم هدف قرار نگرفته است؛ اما 
در عمل، این اولین تغییر جدی در ساختار قیمت 
بنزین از آبان ۹۸ به بعد است. آن هم در شرایطی 
که تصمیم تازه، همزمان با کاهش چشمگیر تعرفه 
واردات خودرو‌های کم‌مصرف و بحث عرضه بنزین 
سوپر وارداتی با قیمت نزدیک به نرخ فوب خلیج 
فارس، نشــانه‌های یک چرخش آرام در سیاست 

انرژی ایران را کنار هم می‌گذارد.
بنزین در دهه ۵۰؛ سوخت ارزان در 

اقتصاد نفتی
در میانه دهه ۵۰ خورشیدی، وقتی اقتصاد ایران 
سوار بر موج درآمد‌های نفتی بود، بنزین هم یکی 
از نماد‌های »ارزان بودن انرژی« در ایران به حساب 
می‌آمد. آن روزها، قیمت رسمی هر لیتر بنزین در 
میانه دهه ۵۰ تنها چند ریال بود؛ در ســال‌های 
۱۳۵۵ و ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷، قیمت از حدود شــش 
ریال به هشت و سپس ده ریال رسید؛ یعنی کمتر 

از یک تومان برای هر لیتر.
آن زمان نه از اصطــاح »یارانه پنهان انرژی« 
خبری بود و نه از دغدغه »قیمت واقعی حامل‌های 
انرژی«. بنزین ارزان، بخشــی از تصویر توسعه و 
موتوریزه شدن سریع شهر‌ها بود و کسی چندان 
نگران مصرف بالای آن یا قاچاق ســوخت نبود. 
مســأله اصلی، رشد، ساخت‌وساز، اتوبان و خودرو 

بود، نه صرفه‌جویی.
بنزین در دهه ۶۰؛ جنگ، کوپن و ثبات 

ظاهری قیمت
بــا ورود به دهه ۶۰ و هم‌زمان با جنگ، فشــار 
بر بودجه عمومی دولت به‌شدت افزایش یافت، اما 
در سیاست‌گذاری، بنزین همچنان کالایی تلقی 

می‌شد که نباید به آسانی گران شود.
در ســال ۱۳۵۹ قیمــت بنزین بــه ۳ تومان 
افزایش یافت و تا ســال ۱۳۶۸ ثابت ماند؛ یکی از 
طولانی‌ترین دوره‌های ثبات قیمت بنزین در تاریخ 

جمهوری اسلامی.
البتــه ثبــات عــددی قیمت به‌معنــای عدم 
محدودیت نبود؛ در عمل، بســیاری از کمبود‌ها 
و فشــار‌ها در صف‌های طولانی، نظــام کوپنی، 
محدودیت‌های تردد و سبک زندگی جنگی خود را 
نشان می‌داد. بنزین ارزان، در کنار کوپن، بخشی از 
سپر حمایتی دولت در برابر تورم و فشار اقتصادی 
جنگ بــود؛ ابزاری برای حفظ حداقلی از رضایت 
اجتماعی در شرایطی که جامعه زیر فشار امنیتی و 

اقتصادی قرار داشت.
بنزین در دهه ۷۰؛ تعدیل اقتصادی و 

آغاز اصلاح قیمت
دهه ۷۰، دهه تعدیل اقتصادی و بازسازی بعد از 

جنگ بود. در این دوره، دولت ناچار شد آرام‌آرام به 
سمت اصلاح قیمت حامل‌های انرژی حرکت کند. 

بنزین نیز از این قاعده مستثنی نبود.
در آغــاز دهه ۷۰، قیمت بنزیــن در ابتدا به ۵ 
تومان و سپس در میانه دهه به ۱۰ تومان رسید و 

بعد در سال‌های بعدی، پله‌پله بالا رفت.
همچنین بین سال‌های ۱۳۷۵ تا ۱۳۸۳، قیمت 
بنزین از ۱۰ تومان به حدود ۸۰ تومان در هر لیتر 
رســید. عدد‌ها ظاهراً هنوز کوچک بودند، اما در 
بستر تورم مزمن و رشد نقدینگی، بنزین همچنان 

به‌شدت یارانه‌ای محسوب می‌شد.
در ســال‌های آغازین دهه ۸۰، قیمت بنزین به 
حدود ۸۰ تا ۱۰۰ تومان رسیده بود، اما فاصله آن 
با قیمت‌های جهانی همچنان بسیار زیاد بود. این 
فاصله، هم برای بودجه عمومی خطرناک می‌شد، 

هم برای تعادل مصرف.
هر چه قیمت داخلی بنزین درجا می‌زد و تورم 
جلوتر می‌رفت، بنزین داخلی در مقایسه با درآمد 
مــردم و با قیمت منطقــه‌ای، ارزان‌تر و جذاب‌تر 

می‌شد.
در این دوران، بحث‌هایی مثل »یارانه پنهان« و 
»ضرورت اصلاح تدریجی« در محافل کارشناسی 
مطرح می‌شد، اما هیچ دولتی حاضر نبود هزینه 
اجتماعی این تصمیم را بپردازد؛ اما تا اوایل سال 
۱۳۸۶، هیچ جهش جدی و ساختاری در قیمت 
بنزین رخ نداد. همه چیز در سکوت عدد‌ها پیش 
می‌رفت؛ عدد‌ها آرام بالا می‌رفتند، اما شــکاف با 
اقتصاد واقعی و قیمت جهانی، هر ســال بیشتر 

می‌شد.
قیمت بنزین و روند آن با کارت سوخت؛ 

از تیر ۱۳۸۶ تا هدفمندی یارانه‌ها
نقطــه عطف جدی در تاریخ معاصر بنزین، تیر 
۱۳۸۶ اســت؛ زمانی که دولت احمدی‌نژاد طرح 

سهمیه‌بندی و کارت سوخت را به اجرا گذاشت.
به گزارش اقتصاد ۲۴، از آن تاریخ به بعد، بنزین 
دیگر فقط یک »کالای ارزان« نبود، بلکه وارد یک 

نظام پیچیده‌تر شد:
بنزین سهمیه‌ای با هر لیتر ۱۰۰ تومان

بنزین آزاد با هر لیتر ۴۰۰ تومان
و برای بنزین سوپر نیز نرخ‌های جداگانه‌ای در 

دو سطح سهمیه‌ای و آزاد تعیین شد.
بــه این ترتیب بود که بــرای اولین بار، جامعه 
به‌طور رســمی با مفهوم بنزین چندنرخی مواجه 
شــد. نازل‌ها دو عدد متفاوت نشــان می‌دادند و 
کارت ســوخت، مرز میان سوخت ارزان و گران را 

تعیین می‌کرد.
اما این تصمیم، تنها یک تصمیم اقتصادی نبود. 
نحوه اعلام آن – ناگهانی و بدون اقناع عمومی – 
به سرعت به اعتراض خیابانی بدل شد. در همان 
شــب‌های اول، چندین پمپ‌بنزیــن در تهران و 
شهر‌های دیگر هدف خشم معترضان قرار گرفت 
و آتش گرفت. خبر‌های رســمی از آتش‌ســوزی 
شــماری از جایگاه‌ها، بازداشــت‌های گسترده و 
درگیری‌های پراکنده حکایت داشت؛ اعتراض، اما 

کمتر از ۴۸ ساعت ادامه یافت و خاموش شد.
از این مقطع به بعد، بنزین رسماً از یک »عدد در 
جدول قیمت‌ها« به یک شاخص حساس اجتماعی 
و سیاسی تبدیل شد؛ عددی که اگر جابه‌جا شود، 
می‌تواند صف بنزیــن را به خیابان اعتراض وصل 

کند.
آذر ۱۳۸۹؛ هدفمندی یارانه‌ها و 

بنزین سه‌نرخی احمدی‌نژاد
دومیــن نقطه عطف بــزرگ، ۲۸ آذر ۱۳۸۹ و 
اجرای فاز نخست قانون »هدفمندی یارانه‌ها« بود؛ 
شــبی که محمود احمدی‌نژاد در تلویزیون ظاهر 
شد و رسماً خبر افزایش جدی قیمت حامل‌های 

انرژی را اعلام کرد.
در حوزه بنزین، این تصمیم به این معنا بود که 
قیمت بنزین معمولی سهمیه‌ای از ۱۰۰ تومان به 
۴۰۰ تومان و قیمت بنزیــن آزاد به ۷۰۰ تومان 

افزایش یافت.
بنزین سوپر نیز به سطوح بالاتری رسید و عملًا 
ساختار قیمتی کاملاً جدیدی برای بنزین شکل 

گرفت.
نکته مهم این دوره، ســه‌ نرخی شــدن واقعی 
بنزین بود. برای مدتی، ذخیره‌های قبلی کارت‌ها 

همچنان با نرخ ۱۰۰ تومانی قابل استفاده بود، در 
حالی که سهمیه جدید ۴۰۰ تومانی و سهمیه آزاد 
۷۰۰ تومانــی نیز در کنار آن قرار گرفت و به این 
ترتیب بود که در عمل، مردم با سه سطح قیمت 

مواجه شدند:
بنزین حمایتی ۱۰۰ تومانی )باقیمانده سهمیه 

گذشته(
بنزین سهمیه‌ای ۴۰۰ تومانی

بنزین آزاد ۷۰۰ تومانی.
اما همزمان بــا این جهش قیمتــی، دولت با 
پرداخت یارانه نقــدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی به 
هر نفر تلاش کرد شوک افزایش قیمت را جبران 
کنــد و آن را در قالب »عدالــت در توزیع یارانه« 

توضیح دهد.
در کوتاه‌مــدت، مصرف بنزیــن کاهش یافت، 
واردات کم‌تر شــد و بســیاری از کارشناسان از 
موفقیت نســبی طرح در مهار مصرف ســوخت 
سخن گفتند. اما تورم بالا و رشد نقدینگی، خیلی 
زود ارزش واقعی همین یارانه نقدی را کاهش داد 

و تأثیر اولیه طرح را فرسایش داد.
از فاز دوم هدفمندی تا تک‌نرخی شدن 

بنزین
در سال ۱۳۹۳، با اجرای مرحله دوم هدفمندی 
در دولــت روحانی، قیمت بنزین بار دیگر افزایش 

یافت. در این مرحله:
بنزین سهمیه‌ای به ۷۰۰ تومان و بنزین آزاد به 

۱۰۰۰ تومان رسید.
یک سال بعد، در ۱۳۹۴، دولت تصمیم گرفت 
بنزین را تک‌نرخــی و ۱۰۰۰ تومانی کند و عملًا 
ســهمیه‌بندی را کنار بگذارد. اســتدلال این بود 
که چندنرخی بودن، زمینه‌ســاز رانت، فســاد و 
سوءاســتفاده است و تک‌نرخی شــدن، می‌تواند 

تخصیص را شفاف‌تر و مدیریت را ساده‌تر کند.
در ظاهر، بنزین از نظر ساختار قیمتی ساده‌تر 
شــد؛ یک عدد واحد، بدون مرزبندی رسمی بین 
سهمیه‌ای و آزاد. اما با ادامه تورم دو رقمی و افت 
ارزش پــول ملی، همین بنزین ۱۰۰۰ تومانی در 
مدت کوتاهی در مقایســه با ســطح درآمد و با 
قیمت‌های منطقه‌ای، دوباره بســیار ارزان شد و 

مصرف بنزین بار دیگر رو به افزایش گذاشت.
آبان ۱۳۹۸؛ دومین شوک و »آبان 

بنزینی«
اما آخرین بار که قیمت بنزین رســماً افزایش 
یافت، ۲۴ آبان ۱۳۹۸ بود؛ شــبی که بسیاری آن 
را هنوز به‌خاطر دارند. در آن شب، دولت اعلام کرد 
که بنزین سهمیه‌ای برای هر خودرو، تا سقف ۶۰ 
لیتر در ماه، ۱۵۰۰ تومان قیمت‌گذاری می‌شود، 
بنزین آزاد برای مصرف مازاد، ۳۰۰۰ تومان خواهد 
بود و بنزین ســوپر با نــرخ ۳۵۰۰ تومان عرضه 

می‌شود.
این تصمیم در شرایطی گرفته شد که بر اساس 
آمار رسمی، نرخ تورم سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ به 
ترتیب حدود ۳۱ و ۴۱ درصد بود؛ فشــار تورمی، 
نارضایتی عمومی از وضعیت معیشتی و نااطمینانی 
نسبت به آینده، زمینه اجتماعی ملتهبی ساخته 

بود.
افزایش قیمت بنزین، به ســرعت به اعتراضات 
گسترده در ده‌ها شــهر تبدیل شد؛ برای کنترل 
اعتراض‌ها، شورای عالی امنیت ملی، دستور قطع 
تقریباً کامل اینترنت کشور به مدت نزدیک به یک 
هفته را صادر کرد؛ تصمیمی که علاوه بر پیامد‌های 
سیاسی و روانی، هزینه‌های سنگین اقتصادی هم 

به همراه داشت.
به این ترتیب بود که از آن شــب به بعد، بنزین 
به حســاس‌ترین عدد اقتصادی ایران تبدیل شد؛ 
عددی که هر زمزمه‌ای درباره تغییر آن، بی‌درنگ 

خاطره آبان ۹۸ را زنده می‌کند.

از ۱۳۹۸ تا دولت پزشکیان؛ قیمت 
ثابت، فشار پنهان

از آبــان ۱۳۹۸ تا امروز، قیمت رســمی بنزین 
تغییری نکرده و هنوز هم ۶۰ لیتر بنزین سهمیه‌ای 
۱۵۰۰ تومانی، بنزین آزاد ۳۰۰۰ تومانی و بنزین 
ســوپر ۳۵۰۰ تومانی، ســاختار اصلی قیمت را 

تشکیل می‌دهد.
امــا در این فاصله، تــورم داخلی و جهش نرخ 

ارز، عملاً باعث شده که یارانه پنهان بنزین به‌طور 
تصاعدی بزرگ شــود. اختلاف بین بنزین ۱۵۰۰ 
تومانی با برآورد‌هایی که بــرای »قیمت واقعی« 
یا »قیمت فوب خلیج فــارس به تومان« مطرح 
می‌شــود، به ده‌ها هزار تومان در هر لیتر رسیده 

است.
نتیجه این شکاف، دو بحران توأمان است:

از یک سو، ناترازی بنزین و نیاز رو به افزایش به 
واردات و از ســوی دیگر، افزایش جذابیت قاچاق 

سوخت به کشور‌های همسایه.
در چنین شــرایطی، هر دولتی که بر ســر کار 
بیاید، ناچار اســت به این پرسش فکر کند که با 
این ساختار، تا چه زمانی می‌توان ادامه داد. دولت 
پزشــکیان نیز درست در همین نقطه وارد ماجرا 

شده است.
تصمیم تازه دولت پزشکیان؛ سه‌ نرخی 

شدن رسمی بنزین
به گزارش اقتصــاد ۲۴، اما آنچه امروز در قالب 
»طرح سه‌ نرخی شــدن بنزین« مطرح شده، در 
واقــع بازطراحی الگوی چندنرخــی احمدی‌نژاد 
است، اما با یک تفاوت مهم در نحوه روایت و اجرا: 
این‌بار دولت تلاش می‌کند نشان دهد که »مصرف 
عادی« دست‌نخورده می‌ماند و فشار قیمتی تنها 
متوجه مصرف مازاد و اســتفاده از کارت جایگاه 

خواهد بود.
بر اســاس توضیح‌های رسمی و غیررسمی که 
تا امروز منتشــر شده، ساختار پیشنهادی به این 

شکل است:
بنزین سهمیه‌ای )یارانه‌ای(:

۶۰ لیتر در مــاه برای هر خودرو، با نرخ ۱۵۰۰ 
تومان به ازای هر لیتر.

بنزیــن آزاد )نیمه‌یارانه‌ای( با کارت ســوخت 
شخصی:

۱۰۰ لیتر در ماه، با نــرخ ۳۰۰۰ تومان در هر 
لیتر.

نرخ سوم )بنزین غیرسهمیه‌ای(:
برای هر نوع سوخت‌گیری مازاد بر مجموع این 
۱۶۰ لیتر و تنها از طریــق کارت جایگاه )کارت 
آزاد( بــا نرخ جدیدی بین ۵ تــا ۶ هزار تومان به 
ازای هر لیتر. در گام نخســت، گفته می‌شود قرار 
اســت این نرخ سوم ابتدا برای خودرو‌های دولتی 
و خودرو‌های وارداتی اجرا شود و سپس به‌تدریج 
بــرای عموم افــرادی که از ســهمیه خود عبور 
می‌کنند و ناچارند به کارت جایگاه متوسل شوند، 

اعمال شود.
پیام دولت نیز به شهروند عادی این است که اگر 
تنها از کارت سوخت شخصی خود استفاده کنید و 
مصرف‌تان در ماه زیر ۱۶۰ لیتر باشد، همان ۱۵۰۰ 
و ۳۰۰۰ تومان را می‌پردازید و »چیزی برای شما 
عوض نمی‌شــود«، اما در عمل، هر کسی که به 
دلایل شغلی، مسافت طولانی رفت‌وآمد یا ساختار 
نامناسب حمل‌ونقل عمومی، مصرفی بالاتر از این 
سقف داشته باشد، وارد طبقه‌ای می‌شود که باید 

بنزین را ۵۰۰۰ تومانی بخرد.
چرا کارت جایگاه گران می‌شود؟

اما به نظر می‌رسد که در پس این تصمیم، سه 
استدلال اصلی دیده می‌شود؛ سه محوری که در 
اظهارات رســمی و تحلیل‌های کارشناسی تکرار 

می‌شوند:
کاهش قاچاق سوخت: اختلاف فاحش قیمت 
بنزین یارانــه‌ای ایران با قیمت‌هــای منطقه‌ای، 
در ســال‌های اخیر انگیزه‌ای بــزرگ برای قاچاق 
بنزین به کشور‌های همســایه ایجاد کرده است. 
کارت‌های جایگاه، به‌دلیل دسترســی راحت‌تر و 
حجم بالاتر، یکی از کانال‌های مهم این قاچاق به 
شمار می‌رفتند. افزایش نرخ بنزین بر روی کارت 
جایگاه به ۵۰۰۰ تومان، هزینه تهیه بنزین اضافی 
برای شبکه‌های قاچاق را بالا می‌برد و جذابیت این 

مسیر را کاهش می‌دهد.
کنترل مصرف و توزیع عادلانه یارانه: با اجباری 
شــدن تدریجی اســتفاده از کارت‌های شخصی، 
دولت می‌تواند الگوی مصرف سوخت هر خودرو را 
ثبت و تحلیل کند. این داده‌ها، از نگاه سیاست‌گذار، 
امکان »هدفمندتر کردن یارانه« را فراهم می‌کند؛ 
یعنی کسانی که مصرف متعارف دارند، همچنان 
از بنزین ارزان بهره‌مند می‌شــوند و آن دسته که 

مصرف بیشتر و غیرضروری دارند، سهم کم‌تری از 
یارانه خواهند برد.

مهار سوءاستفاده از کارت‌های جایگاه: کارت‌های 
جایگاه در سال‌های اخیر، گاهی به ابزار دور زدن 
سهمیه‌های شخصی و تجمیع بنزین تبدیل شده 
بودند؛ از فروش غیررســمی بنزیــن با نرخ بالاتر 
گرفته تا خروج گسترده سوخت از شبکه رسمی. 
متصل کردن ایــن کارت‌ها بــه گران‌ترین نرخ 
)۵۰۰۰ تومانی(، آنها را از »ابزار دسترسی به بنزین 
ارزان« به »کانال جریمه مصــرف مازاد« تبدیل 

می‌کند و انگیزه سوءاستفاده را کاهش می‌دهد.
از این منظــر، به‌جای آنکــه دولت کارت‌های 
آزاد را به‌طــور کامل جمــع‌آوری کند – اقدامی 
که می‌توانســت حساسیت اجتماعی و صف‌های 
اعتراضی ایجاد کند – آنهــا را به گران‌ترین نرخ 
ممکن پیوند می‌زند. شایعاتی که این روز‌ها درباره 
فروش بنزین ۵۰۰۰ تومانی در جایگاه‌ها شنیده 
می‌شــود، در واقع بازتاب زودهنگام همین تغییر 

است.
این بار چه چیزی با ۱۳۸۹ و ۱۳۹۸ 

فرق می‌کند؟
اما اگــر تجربه‌های قبلی را کنار تصمیم جدید 
بگذاریــم، چند تفاوت مهم به چشــم می‌آید بر 
خلاف تیر ۱۳۸۶ و آبان ۱۳۹۸، افزایش نرخ سوم 
بنزین این بار نه در یک شب، که با هفته‌ها و ماه‌ها 
شــایعه، تکذیب، توضیح و بحث رسانه‌ای مطرح 
شــده اســت. دولت تلاش می‌کند افکار عمومی 
را آهسته‌آهسته با اصل موضوع، یعنی سه‌نرخی 

شدن بنزین، آشنا کند.
تأکید بر این نکته که »نرخ بنزین سهمیه‌ای و 
آزاد در کارت شــخصی تغییر نمی‌کند«، تلاشی 

است برای کاستن از ترس تکرار آبان ۹۸.
و مهم‌تر از همه، تمرکــز از »همه مصرف« به 
»مصــرف بالاتر از ۱۶۰ لیتر و اســتفاده از کارت 
جایگاه« منتقل شده است؛ یعنی قرار است فشار 
قیمتی به گروهی مشخص از مصرف‌کنندگان وارد 

شود، نه به همه دارندگان خودرو.
در مقابــل، چند عامل همچنان ریســک این 

تصمیم را بالا نگه می‌دارد:

بی‌اعتمادی پس از آبان ۹۸
خاطره افزایــش ناگهانی قیمت، قطع اینترنت 
و ســرکوب اعتراض‌ها هنوز در ذهن جامعه زنده 
است. هر خبر تازه درباره بنزین، روی این حافظه 

جمعی خوانده می‌شود.
کسری بودجه و فشار تورمی

همان‌طور که در سال‌های ۹۷ و ۹۸، فاصله میان 
آمار تورم و فشار واقعی بر معیشت، زمینه را برای 
نارضایتی گســترده فراهم کرد، امروز هم جامعه 
نسبت به هر سیاستی که شائبه »تأمین کسری 
بودجه از جیب مردم« داشته باشد، حساس است؛ 
حتی اگر گفته شــود که »مصرف عادی تغییری 

نخواهد کرد«.ابهام در بازتوزیع منافع
هنوز روشــن نیست درآمد ناشــی از نرخ سوم 
بنزیــن دقیقاً چگونه هزینه خواهد شــد و کدام 
گروه‌های اجتماعی از آن منتفع می‌شوند. تجربه 
ســال‌های هدفمندی یارانه‌هــا و وعده‌هایی که 
بخشی از آن محقق نشد، باعث شده افکار عمومی، 
هر وعــده جدید درباره »تقســیم عادلانه منافع 
افزایش قیمت بنزین« را با احتیاط بیشتری بشنود.
قدمی به سمت واقعی‌سازی یا فشاری 

تازه بر پرمصرف‌های ناگزیر؟
در این میان اگر تصمیم تازه دولت پزشکیان را 
در امتداد نیم‌قرن سیاست‌گذاری بنزین در ایران 
ببینیم، تصویر کلی چنین است که از دهه ۵۰ تا 
ابتدای دهه ۸۰، بنزین عمدتاً ارزان و تک‌نرخی بود، 
اما از سال ۱۳۸۶ به بعد، با ظهور کارت سوخت و 
سهمیه‌بندی، بنزین از یک کالای یارانه‌ای ساده به 
ابزار مدیریت مصرف و کنترل بودجه تبدیل شد و 
در ۱۳۸۹، بنزین سه‌نرخی و یارانه نقدی، هم‌زمان 

وارد صحنه شدند و معادله جدیدی ساختند.
اما در ۱۳۹۴، تلاش برای بازگشــت به بنزین 
تک‌نرخی و حذف سهمیه، عمر زیادی نداشت و 
در نهایت، آبان ۹۸ نشــان داد هر اصلاح قیمتی 
بدون اقناع اجتماعی، می‌تواند هزینه سیاســی و 

اجتماعی بسیار سنگینی داشته باشد.

بنزین ۵۰۰۰ تومانی بی‌سروصدا می‌آید؛

 بنزین پس از دو دهه بار دیگر سه 
نرخی می‌شود؟
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در حالی‌که هفته کتابخوانی فرا رســیده، بازار 
نشر ایران بیش از هر زمان دیگری زیر سایه تورم، 
گرانی کاغذ و کاهش قدرت خرید مردم فرو رفته 
است. چراغ کتابفروشی‌ها روشن است، اما تیراژ‌ها 

سقوط کرده و قیمت‌ها از تورم سبقت گرفته‌اند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز«  و به نقل از 
خبرانلاین پاییز خشک و کم‌رمق ایران، بر میدان 
انقلاب تهران هم ســایه انداخته است. چراغ‌های 
کتابفروشی‌ها کمافی‌سابق روشن است، اما کتاب‌ها 
خاک می‌خورند و چشــم انتظار خریدار هستند. 
هفته کتابخوانی فرا رســیده و فروشندگان کتاب 
سعی دارند با ارائه تخفیف، مردم را به خرید ترغیب 
کنند و دست‌کم برای مقطعی، کتاب را دوباره به 
سبد خرید بازگردانند، اما واقعیت اقتصادی چیز 
دیگــری می‌گوید. زمانی که تــورم بالا می‌رود و 
هزینه‌های ضــروری زندگی هر روز ســنگین‌تر 
می‌شود، کالا‌های فرهنگی نخستین قربانیان این 
فشار هستند. از این رو کتاب که باید در دسترس 
همه باشــد، به مرور از سبد خرید خانوار‌ها حذف 
می‌شود. ناشران و کتابفروشان هم این تغییر رفتار 
را به‌خوبی لمس کرده‌اند؛ گواه آن هم اینکه تیراژ 
کتاب‌ها کاهش یافته، قیمت‌ها بالا رفته و فروش 

روزبه‌روز سخت‌تر می‌شود.
چرخه معیوب گرانی و رکود در بازار 

کتاب
صنعت نشر ایران چند سالی است که به نقطه 
بحران رسیده است. ناشران و کتابفروشان در حالی 
هفته کتابخوانی سال ۱۴۰۴ را برگزار می‌کنند که 
بازار کتاب با مشکلات جدی روبه‌روست؛ از بحران 
کاغذ گرفته تا کاهش تیــراژ و افت قدرت خرید 

مردم.
بر اســاس داده‌های خانه کتاب و ادبیات ایران، 
در فاصله سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۳ تعداد عناوین 
کتاب‌های منتشرشــده رشد قابل توجهی داشته 
اســت. این رقم از ۹۴ هزار و ۸۶۷ عنوان در سال 
۱۳۹۹ به ۱۱۸ هزار و ۶۱۰ عنوان در سال ۱۴۰۳ 
رسیده و نشان‌دهنده افزایشی نزدیک به ۲۵ درصد 

است.
در مقابل، شمارگان کل کتاب‌ها در همین دوره 
روندی نزولی داشته و از ۱۱۷ میلیون و ۲۹۲ هزار 
نسخه در سال ۱۳۹۹ به ۱۰۸ میلیون و ۱۱۱ هزار 
نسخه در ســال ۱۴۰۳ کاهش یافته است؛ افتی 
حدود ۸/۷ درصد. منظور از شمارگان کتاب، تعداد 
نســخه‌هایی است که از هر عنوان چاپ و منتشر 
می‌شــود. به بیان ســاده، اگر یک کتاب در تیراژ 
هزار نسخه منتشر شود، شمارگان آن هزار است؛ 
بنابراین کاهش شــمارگان کل نشان می‌دهد که 
اگرچه تعداد عناوین کتاب‌ها بیشتر شده، اما تعداد 
نسخه‌های چاپ‌شده از هر عنوان کمتر شده است.

همزمان، میانگین شــمارگان هــر عنوان نیز 
کاهش چشــمگیری را تجربه کرده اســت. این 
شاخص از ۱،۲۳۶ نسخه برای هر عنوان در سال 
۱۳۹۹ به ۹۱۱ نســخه در سال ۱۴۰۳ رسیده و 
افتی نزدیک به ۲۶ درصد را نشان می‌دهد. چنین 
روندی بیانگر آن اســت که صنعت نشر ایران در 
ســال‌های اخیر با پدیــده‌ای دوگانه مواجه بوده 
است؛ از یک ســو تعداد عناوین کتاب‌ها افزایش 
یافته، اما از سوی دیگر تیراژ هر عنوان پایین آمده 
است. این وضعیت نشــان‌دهنده فشار اقتصادی 
و رفتار محتاطانه ناشــران و کاهش قدرت خرید 
مردم اســت؛ چراکه ناشران برای کاهش ریسک 
مالی، کتاب‌ها را در تیراژ کمتر منتشــر می‌کنند 
و مخاطبان نیز به دلیل گرانی، کمتر توان خرید 

دارند.
آخرین گزارش ماهانه‌ای که خانه کتاب و ادبیات 
ایران منتشر کرده مربوط به شهریور ماه است. این 
داده‌ها نشان می‌دهد صنعت نشر ایران در شهریور 
۱۴۰۴ با بحرانی عمیق‌تر از شهریور سال گذشته 
روبه‌رو شــده است. میانگین شــمارگان کتاب با 
کاهش ۳ درصدی از ۹۰۲ به ۸۷۴ نسخه رسیده؛ 
یعنی ناشــران برای جلوگیری از زیان، کتاب‌ها را 
با تیراژ کمتر منتشــر می‌کنند و این نشانه‌ای از 
کاهش تقاضای واقعی برای خرید کتاب اســت. 
در مقابل، میانگین قیمت کتاب در همین دوره با 

رشــد شدید ۴۳ درصدی جهش کرده و از حدود 
یک‌میلیون و ۸۶۲ هزار تومان به بیش از دو‌میلیون 

و ۶۵۶ هزار تومان رسیده است.
افزایش سنگین قیمت، توان خرید خوانندگان 
را بیش از پیش محدود کرده و چرخه‌ای معیوب 
می‌ســازد که در آن گرانی کتاب به کاهش خرید 
منجر می‌شــود و به دنبال آن کاهش شمارگان و 
افزایش دوباره قیمت را رقم می‌زند، چرخه‌ای که 
اگر متوقف نشود می‌تواند انتشار کتاب را به کالایی 

کم‌دسترس‌تر و لوکس‌تر تبدیل کند.
هزینه‌های پنهان نشر؛ از چاپخانه تا 

کتابفروشی
هزینه‌هــای تولید کتاب به‌طــور قابل توجهی 
افزایش یافته اســت. کاغذ همچنان اصلی‌ترین 
عامل گرانی کتاب محســوب می‌شود که افزایش 
نرخ دلار، تخصیــص ناکافی ارز و ضعف مدیریت 
در توزیــع کاغذ یارانه‌ای، قیمــت آن را بالا برده 
اســت. علاوه بر کاغذ، هزینه چاپ و صحافی نیز 
فشار زیادی بر ناشــران وارد کرده است. براساس 
آنچه انتشــارات پارسیان البرز برآورد کرده است، 
چاپ یــک کتاب معمولی با تیــراژ ۵۰۰ تا هزار 
نســخه بین ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومان هزینه دارد. 
زمانی که تیراژ پایین باشد، این هزینه ثابت روی 
تعداد کمتری نسخه تقسیم می‌شود و قیمت هر 
کتاب برای مصرف‌کننــده افزایش می‌یابد. علاوه 
بر این مورد، هزینه‌های توزیع شامل حمل‌ونقل، 
انبارداری و کارمزد کتابفروشــی‌ها نیز ســهمی 
حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از قیمت نهایی کتاب دارد. 
هرچند فروش آنلاین بخشــی از این هزینه‌ها را 
کاهش داده، اما همچنان توزیع فیزیکی کتاب در 

سراسر کشور پرهزینه است.

کتاب جلوتر از تورم؛ جهش ۴۳ 
درصدی قیمت‌ها

براساس آخرین آمار خانه کتاب، میانگین قیمت 
کتاب در شــهریورماه ۱۴۰۴ نســبت به شهریور 
سال گذشــته با یک جهش ۴۳ درصدی مواجه 

شد. میانگین قیمت از حدود ۱۸۶ هزار تومان در 
شهریور سال گذشته به بیش از ۲۶۵ هزار تومان 
در شــهریور امسال رسید؛ اما پرسشی که مطرح 
می‌شود این است که قیمت کتاب هم‌گام با تورم 

امسال افزایش یافته است؟
برای پاسخ به این پرسش، ابتدا دو شاخص قابل 
اتکا یعنی تورم ســالانه و میانگین قیمت کتاب 
را کنار هــم می‌گذاریم. تورم ۱۲ ماهه منتهی به 
شهریور ۱۴۰۴ حدود ۳۷.۵ درصد ثبت شده است. 
در سمت نشر نیز همانطور که پیشتر عنوان شد، 
میانگین قیمت کتاب در شهریور ۱۴۰۴، نسبت به 

سال قبل ۴۳ درصد افزایش داشته است.
اگر این رشــد را با نرخ تورم ۱۲ماهه منتهی به 
شهریور ۱۴۰۴ مقایسه کنیم، روشن می‌شود که 
قیمت کتاب حتی بیشتر از تورم عمومی افزایش 
یافته اســت. به بیان دیگر، کتاب نه‌تنها هم‌گام با 
تورم گران شده، بلکه در عمل از آن جلو زده است.

دلیل اصلی این شــکاف، وابستگی شدید بازار 
کتاب به کاغذ وارداتی و نرخ ارز است؛ هر نوسان 
دلار مســتقیما به قیمت کاغذ منتقل می‌شــود 
و ناشــران ناچارند هزینه‌هــا را به مصرف‌کننده 
تحمیل کنند. نتیجه آنکه کتاب بیش از بسیاری از 
کالا‌های دیگر از تورم ضربه خورده و بسیاری این 

کالا را از سبد خرید خود حذف کرده‌اند.
کتاب از سبد خرید خانوار حذف شد؛ 

اولویت با نان و گوشت
در شــهریور ۱۴۰۳ یک کارگر با حقوق پایه ۷ 
میلیون تومان، حدود ۳۸ کتاب می‌توانست بخرد. 
در شهریور ۱۴۰۴ با توجه به پایه حقوق، این رقم 
به حدود ۳۹ کتاب رسیده است. اگرچه محاسبه 
ساده نشــان می‌دهد کارگر در شــهریور ۱۴۰۴ 
می‌تواند تقریبا همان تعداد کتاب ســال قبل را 
بخرد، اما واقعیت اقتصادی چیز دیگری است. تورم 
۵۷ درصدی خوراکی‌ها و جهش قیمت گوشت و 
مرغ باعث شــده بخش بزرگی از حقوق کارگران 
صرف کالا‌های اساسی شود. در چنین شرایطی، 
حتی اگر قدرت خرید کتاب روی کاغذ ثابت بماند، 

در عمل کتاب از سبد خرید خانوار حذف می‌شود 
چراکه مردم اولویت خود را به تأمین خوراکی‌های 

ضروری می‌دهند.
شکاف میان تولید و مصرف کتاب؛ 

تهدیدی برای چرخه نشر
بررســی داده‌های رســمی صنعت نشر نشان 
می‌دهد که کاهش هم‌زمان شــمارگان و افزایش 
قیمت کتــاب، به مرور باعث افزایش فاصله میان 
تولید و مصرف کتاب می‌شــود. به بیانی ساده‌تر، 
تعداد بیشــتری کتاب چاپ می‌شود، اما خواننده 
کمتری برای آن وجود دارد. این شکاف، مستقیما 
چرخه مالــی ناشــران، کتاب‌فروشــان و حتی 
نویســندگان را تهدید می‌کند و در بلندمدت به 
کاهش کیفیت محتوا، حذف ناشــران کوچک و 

تعطیلی کتاب‌فروشی‌ها منجر می‌شود.
ادامه این روند، منجر بــه نوعی انحصارگرایی 
می‌شود که تنها چند ناشــر بزرگ قادر به ادامه 
فعالیت هســتند و جریان انتشار کتاب به سمت 
کتاب‌های کم‌ریسک، پرفروش و تجاری متمایل 
می‌شود. در چنین وضعیتی، آثار تخصصی اولین 
قربانیــان خواهند بود؛ چراکه ایــن گروه به‌طور 
طبیعی فــروش محدودتری دارند و در شــرایط 
کاهش تقاضا، عملا از چرخه چاپ حذف می‌شوند.

از ســوی دیگر، افت فروش کتــاب به کاهش 
درآمد نویسندگان، مترجمان و فعالان حوزه نشر 
منجر می‌شود که انگیزه، خلاقیت و تولید محتوا را 
محدود می‌کند و در نهایت باعث می‌شود بخشی 
از نیروی متخصص این حوزه به مشاغل دیگر کوچ 

کنند.
از بعُد اجتماهی نیز کم‌فروغ شدن صنعت نشر 
و کتاب، کاهش سواد تحلیلی و فرسایش سرمایه 
فرهنگی جامعه را بــه دنبال دارد. در اقتصاد‌های 
مدرن، کتاب یکی از پایه‌های توسعه نرم و تقویت 
نیروی انسانی است و وقتی کتاب از دسترس خارج 
می‌شود، جامعه در بلندمدت هزینه آن را با کاهش 
توان تحلیل، ضعف در حل مسئله و افت کیفیت 

نیروی کار پرداخت می‌کند.

قیمت کتاب از تورم سبقت گرفت؛

زنگ خطر برای صنعت نشر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی1- برابر رای شماره140460306012012119  هیات 
اول کلاسه 744-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلامحسین به آبادی کبودان به شناسنامه شماره9 کد ملی2031939165 
صادره فرزند محمد  در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت319/45  متر 
مربــع  ، پلاک ثبتــی 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی آقای مجتبــی به آبادی محرز گردیده اســت .2- برابر رای 
شماره140460306012012121  هیات اول کلاسه 745-1404 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین به آبادی کبودان 
به شناسنامه شماره9 کد ملی2031939165 صادره فرزند محمد  در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 591/79متر مربع  ، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی آقای  احمد شجاعی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012011991  هیات اول 
کلاسه 892-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم متینه محبتی به شناسنامه شماره0890408726 کد ملی0890408726 
صادره فرزند احمد در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت1160/04  متر 
مربــع  ، پلاک ثبتی82  اصلــی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از 
مالک رسمی آقای حسین زارع محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف511

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره140460306009002919 مورخه 
1404/08/03  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجتبی سهل کارسیداباد فرزند حسین به شماره شناسنامه408 صادره از 
چناران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت14779/48  متر مربع پلاک0  فرعی از 
11- اصلی واقع در بخش8  شهرستان چناران  استان خراسان رضوی از محل  مالکیت 
آقای علی سهل کار سید اباد تایید ومحرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف501

سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران
511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 10975 هیات اول موضوع ماده 147 
و148 اصلاحی  قانون ثبت مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محبوبه خیری فرزند رمضان به شماره شناسنامه 2158 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه محوطه به مساحت 53/10 متر مربع در 
قسمتی از باقیمانده پلاک شماره 2259اصلی در شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک از محل مالکیت متقاضی  محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم وفق ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 

از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف2040070
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011007776 مورخــه 1404/06/24هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض عسکر لندرانی     به ش 
ش 409وشــماره ملی 0792023439صادره از سبزوار فرزند محمدحسن در ششدانگ 
اعیانی یکباب ساختمان   به مساحت 105/32مترمربع قسمتی  از پلاک  520فرعی از 
7اصلی واقع در بخش 12 سبزوار بلاالواسطه از محل مالکیت موقوفه محمدعلی به تولیت 
محمدحسن زیبائی ثانی)که عرصه ملک موقوفه ورعایت شروط مندرج در سند الزامیست 
( محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن 
اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 
خواهد شد . مالف 404/1488

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/28 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140460306011008538 مورخــه 1404/07/5هیــات قانــون 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فرزانه طبسی     به ش ش 
4682وشماره ملی 0793640121صادره از سبزوار فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه 
باغ    به مســاحت 582/93مترمربع قســمتی  از پلاک  313 فرعی از 19اصلی واقع در 
بخش 5 ســبزوار مع الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی حسن طبسی محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

. مالف 404/1487
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/28 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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دبیر شورای تامین خراسان رضوی گفت: خروج 
کشت های آب برَ از این استان به خارج از کشور 
و کشت فراسرزمینی آنها در افغانستان در نشست 

آبان ماه این شورا به تصویب رسیده است.
امیر الله شــمقدری روز گذشــته در گفت وگو 
با ایرنا افزود: ۸۵ درصد آب خراســان رضوی در 
حوزه کشــاورزی مصرف می شود و باید به دنبال 

کشاورزی نوین باشیم.
وی ادامه داد: مطابق مصوبه آبان ماه شــورای 
تامین، کشت چغندر قند به جز در برخی موارد، 
در استان ممنوع شده است به طوری که می توان 
گفت کشت این محصول آب بر در خراسان رضوی 

تقریبا ممنوع شده است.

معاون امنیتی- انتظامی استاندار خراسان رضوی 
گفت: افغانســتان اعلام آمادگی کرده اســت که 
کشت فراسرزمینی ما در آن کشور انجام شود لذا 

در این مسیر اقدام خواهد شد.
شــمقدری افزود: مصوبه کشــت فراسرزمینی 
شورای تامین به جهاد کشاورزی و معاونت عمرانی 
استانداری خراسان رضوی ابلاغ شده است و این 

روند باید اجرا شود.
وی مساله کمبود آب در استان را بسیار جدی 
توصیف و اظهار کرد: دشت های ما برای برداشت 
آب، ممنوعه، بحرانی و حتی فوق بحرانی هستند 
اما در خصوص برداشت غیرمجاز از این دشت ها 

آدرس غلط داده شده است.

معاون امنیتی - انتظامی اســتاندار خراســان 
رضوی گفت : هر چند در زمینه مقابله با فعالیت 
چاه های غیرمجاز و حفــر چاه در باغ - ویلاها و 
توسعه نامتناســب باغ ها باید اقدام لازم صورت 
گیــرد اما واقعیت این اســت که برداشــت های 
غیرمجاز از چاه های مجاز بسیار بیشتر از برداشت 

آب از چاه های غیرمجاز در استان است.
شــمقدری به فراگیر شدن موضوع آب فروشی 
غیرمجاز از چاه های مجاز اشــاره کرد و افزود: با 
مستندات عرض می کنم، شرکت آب منطقه ای 
خراســان رضوی، چاه مُجازی را برای آب فروشی 
هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال جریمه کرده است حال 
آن که همان چاه هفــت میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

ریال آب فروخته اســت که همین مورد نشــان 
می دهد جریمه ها بازدارنده نیســت و باید تنبیه 
متخلفان بسیار سختگیرانه تر باشد. وی ادامه داد: 
۳۶ درصد برق اســتان خراسان رضوی در حوزه 
کشــاورزی و چاه - موتورها مصرف می شــود، 
روشن بودن ۲۴ ساعته چاه های کشاورزی صرفا 
برای آبیاری صورت نمی گیرد و بخشی برای آب 

فروشی غیرمجاز از این منابع است.
معاون امنیتی - انتظامی اســتاندار خراســان 
رضوی گفت: راه حل خــروج از بحران آب، برای 
چهار میلیون شــهروند مشهدی حفر ۲۰۰ حلقه 
چاه جدید نیست بلکه باید مصرف را مدیریت کرد.

شمقدری افزود: باید آبیاری و کشاورزی نوین و 

کم آب بر و کشت گلخانه ای در مناطق مختلف 
استان به ویژه مناطق مرزی توسعه پیدا کند.

وی اظهار کرد: با برداشــت های بی رویه، امروز 
فرونشست زمین در مشهد به ۲۴ سانتیمتر رسیده 
است در حالی که با هفت سانتیمتر فرونشست در 

برخی کشورها نشست بحران تشکیل می دهند.
او فرهنگ سازی در خصوص مصرف صحیح آب 
با مشارکت رســانه ها، تبلیغات شهری و تریبون 
های نماز جمعه را خواســتار شد گفت: مدیریت 
وضعیت آب در استان نیازمند نقشه راهی جدی و 
کاری همه جانبه است و در قالب هشداری جدی 
به مردم حتی می توان سهمیه بندی آب در مشهد 

را در دستور کار قرار داد.

برای محصولات آب بَر خراسان رضوی تصویب شد:

کشت فراسرزمینی 

رئیس کمیســیون آب و محیط زیست اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی خراسان 
رضــوی گفت: هــم اینک ۶۵ درصــد از آب 
شهرستان طرقبه - شاندیز هدر می‌رود و هیچ 
برنامه‌ای برای جلوگیری و مدیریت این منابع 

وجود ندارد.
محمد علایی روز سه‌شنبه در نشست بررسی 
مدیریت منابع آب، ریشه های پدیده فرونشست 
و پیامدهای آن در محل اتاق بازرگانی مشــهد 
با تأکید بر بحرانی بــودن وضعیت منابع آبی 
استان افزود: دشت مشهد یکی از بحرانی‌ترین 

دشت‌های کشور است و این شهر باید از توسعه 
جمعیتی باز ایستد، زیرا توان اکولوژیکی آن به 

پایان رسیده است.
وی اظهار کرد: در شهری زندگی می‌کنیم که 
ظرفیت جمعیتی آن باید بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار 
نفر باشد حال آنکه اکنون چهار میلیون نفر در 
آن زیست می کنند. ۷۵ درصد صنعت استان به 
مشهد منتقل شده و تمامی این واحدها با مجوز 
شرکت آب منطقه‌ای فعالیت خود را انجام می 
دهند و در واقع همه ما امروز در شکل‌گیری این 

شرایط مقصریم.
این کارشناس حوزه آب و مدیرعامل اسبق 
شــرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: 
بحران آب بزرگ‌ترین تهدید پیش روی استان 
است. تدوین سند ســازگاری با کم‌آبی که در 
دولت سیزدهم انجام شد، با وجود نواقص، آغاز 
خوبی بود و باید کاستی‌های آن را اصلاح کرد.

علایی با اشــاره به وضعیــت نگران‌کننده 
سدهای استان گفت: تا پایان ماه جاری چهار 
ســد اصلی ما خشک می‌شوند و چاه‌ها شور یا 
بی‌آب خواهند شد. این وضعیت نشست زمین 
را تشدید کرده است و فرونشست تا میدان قائم 
و بیمارستان رضوی رفته و حتی فرودگاه مشهد 

تحت تأثیر فرونشست قرار گرفته‌ است.
رئیس کمیســیون آب و محیط زیست اتاق 
بازرگانی خراســان رضوی افزود: آب، مســأله 
حاکمیتی نیست بلکه بحرانی است که خودمان 
ایجاد کرده‌ایم. مشهد باید از توسعه بازایستد و 
دو تا سه میلیون نفر از جمعیت آن کاهش یابد.

چاره ای جز انتقال جمعیت به جنوب کشور و 
حرکت به سمت تمدن دریامحور نیست

او بــا تأکید بر ضــرورت توجه به توســعه 
دریامحور گفت: پس از دوران شاه عباس دریا 
از مسیر توســعه ایران خارج شد. در حالی که 

کشورهای خشک اطراف ما با اتکاء به سواحل، 
چندین برابر جمعیت خود را در مناطق ساحلی 
مســتقر کرده‌اند. ایــران چاره‌ای جــز انتقال 
۶۰ درصد جمعیت خود به جنوب و توســعه 
زیرساخت‌های صنعتی و کشاورزی در مناطق 

ساحلی ندارد.
زمان‌بندی‌شده  برنامه‌ریزی  علایی خواستار 
برای انتقال صنایع و جمعیت به جنوب کشور 
شد و افزود: باید شهرک‌های گلخانه‌ای بزرگ 
در حاشــیه دریا ساخته شــوند تا محصولات 

کشاورزی از آنجا تأمین شود.
وی همچنین به اهمیت همکاری با افغانستان 
اشــاره کرد و گفت: ولایت هرات برای تأمین 
نیازهای غذایی اســتان اعــام آمادگی کرده 
اســت و قصد دارد یک میلیون تن چغندرقند 
به خراســان رضــوی اختصاص دهــد. برای 
بهره‌برداری از این فرصت باید طرح مشــخص 

و مسئولیت‌های اجرایی تعیین شود.
رئیس کمیســیون آب و محیط زیست اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی همچنین بر پیگیری 

مجدانه حق‌آبه ایران از افغانستان تاکید کرد.
لزوم بازچرخانی ۲۲ میلیون مترمکعب 

پساب مشهد
علایی بــا تأکید بر لزوم اســتفاده بهینه از 
منابع موجــود تصریح کــرد: از ۲۸۰ میلیون 
مترمکعب آب مصرفی شهر مشهد در صورت 
تصفیه درست فاضلاب می‌توان ۲۲۰ میلیون 
مترمکعب پساب شهری برای مصرف کشاورزی 
به دست آورد. متأسفانه فاضلاب تبدیل به یک 

بحران در کشف‌رود شده است.
این کارشــناس حوزه آب خراســان رضوی 
گفت: برای بازچرخانی ۲۲۰ میلیون مترمکعب 
فاضلاب در مشــهد حدود ۱۵۰ هزار میلیارد 
ریال اعتبار نیاز است که می‌تواند بخش بزرگی 

از مشکلات آبی را حل کند.
به گفته علایی، مکانیزه کردن کشــاورزی 
سنتی و کاهش ضایعات محصولات کشاورزی 
از دیگر راهکارهای نجات منابع آبی و اســتان 

است.

یک کارشناس: ضرورت انتقال ۶۰ درصد

جمعیت مشهد؛ ۶۵ درصد آب طرقبه‌شاندیز هدر می‌رود

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012125  هیات اول 
کلاسه 951-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم الهام طلعتی فدافن به شناسنامه شــماره 4894کد ملی0902386530 
صادره  کاشــمر فرزند مرتضی در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت154/62  
متر مربع  ، پلاک ثبتی19873 فرعی از 3027  واقع در خراسان رضوی  بخش یک حومه 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد مددی فرگی به میزان 140/75 
متر مربع و آقای مسعود کرمانی به میزان 14 متر مربع  محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/28 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306267005452  
مــورخ1404/07/21 ورای اصلاحــی 140460306267005905 مورخ 1404/08/03 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای موسی زمانیان گوارشکی فرزند علی به شماره شناسنامه 26در ششدانگ 
یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت11322/72  متر مربع قسمتی از پلاک18 اصلی  
بخش 11واقع در اراضی ولی آباد از محل مالکیت علی زمانیان گوارشــکی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/13. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف7911
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

9 /511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 140460306267005

246مــورخ1404/07/16 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه لشکری دربندی فرزند غلامرضا 
بشماره شناسنامه1172 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 
69/55 متر مربع قسمتی از پلاک 98992 فرعی از175  اصلی بخش10 واقع در امامیه 
17 عرفانی 3/2 پلاک 1/17  از محل مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/28 م.الف7950
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره140460306267005667   
مورخ1404/07/27 ورای اصلاحی 14046030606267005798 مورخ 1404/07/29 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســعید اشکانی فر فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 1696 در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت1100  متر مربع قسمتی از پلاک 4فرعی 
از 75 اصلی بخش10  واقع در اراضی چهچهه از محل مالکیت محمود اسفندیاری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/13. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف7945
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره140460306004004549  
مورخ 1404/06/029هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی نجفی فرزندعباسعلی بشماره شناسنامه 
1383 صــادره از زابل  در ششــدانگ یــک قطعه زمین محصور با کاربــری زراعی  به 
مساحت5000  متر مربع قسمتی از پلاک22 اصلی واقع در اراضی حسن خودرو خراسان 
رضوی بخش10  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو  خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
برات پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف7960
 بشیر پاشایی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دومشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره140460306004005014  
مــورخ1404/07/10 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
دوتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین جلائی مقنیان فرزند هاشم بشماره 
شناسنامه1684 صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با کاربری زراعی 
مساحت3000  متر مربع قسمتی از پلاک شماره451  فرعی از  1اصلی واقع در  اراضی 
بحر اباد خراســان رضوی بخش10  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از محل 
مالکیت مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف7958
 بشیر پاشایی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دومشهد
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511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306004005034 
مــورخ 1404/07/10هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه جاودانی اصلیه  فرزند عباس بشماره 
شناســنامه 657 صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با کاربری زراعی 
به مســاحت 3011 متر مربع قســمتی از پلاک شــماره 451 فرعی از  1اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش  10حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از محل مالکیت 
مشــاعی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف7956
 بشیر پاشایی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 140460306271005589 مورخ 
1404/07/24 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین مشتاقی شعربافان فرزند عباس بشماره شناسنامه 
147 صادره ازمشــهد در ششدانگ یک باب منزل به مساحت56/10  متر مربع قسمتی 
از پــاک9536  فرعی مجزی شــده از  83 فرعی از 10اصلی واقع در اراضی ســمزقند 
خراسان رضوی بخش 9حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج )از محل مالکیت علی اصغر 
سمزقندیان( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور سند مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/13. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف7954
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهدمنطقه پنج
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره140460306271005275 مورخ 
1404/07/14  هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین نظام پور فرزند عباس بشماره شناسنامه 18532 صادره  
در ششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 92188/00 متر مربع قسمتی از 
پلاک142  اصلی واقع در اراضی کنه گوشــه خراســان رضوی بخش9 حوزه ثبت ملک 
مشــهد  پنج) از محل مالکیــت بهرام هزاره(  واقع در خریداری از مالک رســمی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/28 م.الف7920
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره140460306271005437  مورخ 
1404/07/19 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زینب یزدانی فرزند عباس بشماره شناسنامه 4059 از تهران در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت  85/94 متر مربع قسمتی از پلاک  129 فرعی از 37 
فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی مهر آباد خراسان رضوی  بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج ) از محل مالکیت طیبه هاشــمی ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف7924
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306271005587 
مــورخ 1404/07/24 هیــات  موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم ابراهیمیان بیلندی فرزند محمدرضا 
بشماره شناسنامه  124 صادره از سبزوار در ششدانگ یکباب منزل به مساحت  74/67 
متر مربع قسمتی از پلاک 60  اصلی واقع در اراضی رده خراسان رضوی بخش 9 حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج از ) محل مالکیت اســماعیل دلپاک کاریزبالائی( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/28 م.الف7922
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306271005630  مورخ 
1404/07/26 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی عبداللهی فرزند حسین بشماره شناسنامه 1 در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 123/22 متر مربع قسمتی از پلاک 68 اصلی واقع در 
اراضی سیس آباد خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج ) از محل 
مالکیت حســین فروتن زاده ( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف7933
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

اعضای هیئت مدیره انجمن تولید کنندگان 
و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی، به تشریح 
مســائل و مشــکلات مبتلا به شرکت های 
داخلی پرداختند و از عدم پرداخت مطالبات 

آنها گلایه کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، مریم قاسمی دبیر انجمن تولیدکنندگان 
و ملزومــات  و صادرکننــدگان تجهیــزات 
پزشکی، دندانپزشکی، آزمایشگاهی و دارویی، 
روز ســه شــنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۴، در نشست 
خبری که در محل انجمن برگزار شد، گفت: 
متأسفانه دولت، خواسته یا ناخواسته مسبب 
بروز مشــکلات در حوزه تجهیزات پزشــکی 
شده اســت که البته امیدواریم اقدام عاجل 

صورت بگیرد.
وی افزود: بحــث مطالبات باید یکبار برای 
همیشه حل و فصل شــود و انجمن هم این 

مهم را بارها تاکید کرده است.
قاسمی ادامه داد: کار از درخواست گذشته 
و هشــدار می‌دهیم مســبب بــروز بحران و 
کمبود تجهیزات پزشــکی در کشــور، دولت 

خواهد بود.
وی گفت: خریدهای بــدون تأمین اعتبار، 

تولیدکنندگان را دچار مشکل کرده است.
قاســمی افزود: متأسفانه کالا تحویل مرکز 
درمانی داده می‌شــود اما زمان پرداخت آن 

برای ما مشخص نیست.
وی ادامه داد: وقتی بهای کالا معلوم است، 
مدت زمــان پرداخت و تســویه آن نیز باید 

مشخص باشد.
قاسمی اظهار داشت: کدام دریافت کننده 
بابت تأخیــر در پرداختی‌ها، دیرکرد دریافت 
می‌کند. در حالی که بر اساس قانون، این مهم 

مورد توجه قرار گرفته است.
وی افزود: دولت از دخل و تصرف و انحراف 

در بودجــه پرهیز کند تا چنین مشــکلاتی 
پیش نیاید.

قاســمی ادامه داد: از دولــت انتظار داریم، 
خرید بی محل و بــدون تأمین اعتبار، انجام 

ندهد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
تجهیزات پزشکی گفت: چند گانه بودن نرخ 
ارز، به صنعت تجهیزات پزشکی آسیب زده و 

ما خواهان تک نرخی شدن ارز هستیم.
قاســمی اظهار داشــت: کمبود نقدینگی 
و مطالبــات معوق، باعث شــده درگیر چند 
گانگی نرخ ارز شــویم و این، یک سیاســت 

اشتباه است.
محمد معروفــی عضو هیئت مدیره انجمن 
تجهیزات  صادرکننــدگان  و  تولیدکنندگان 
پزشکی گفت: ضعف بزرگ کشور ما، نداشتن 
مدیریت مالی اســت. اینکه چگونه تخصیص 
داده شــود و پرداخت شود، بسیار فاجعه بار 

است.
وی افــزود: تجهیزات پزشــکی یک حوزه 
استراتژیک اســت که اگر دچار مشکل شود، 
شــرایط به گونه‌ای خواهد شــد که همه را 

درگیر خواهد ساخت.
امید شــهبندی عضو هیئت مدیره انجمن 
تجهیزات  صادرکننــدگان  و  تولیدکنندگان 
پزشــکی گفت: صنعت تجهیزات پزشکی در 
نقطه‌ای قــرار دارد که اگر اقــدام عاجل در 
جهت رفع ابهامات صورت نگیرد، شرایط بازار 
تجهیزات پزشکی کشور دچار بحران خواهد 

شد.
وی افزود: بیــش از ۵۰۰ روز تأخیر و ۲۵ 
همت حجــم مطالبات معوق شــرکت‌های 
تجهیزات پزشــکی، تا پایان شهریور ۱۴۰۴ 
است که پیش بینی می‌شود این مقدار به ۴۰ 

تا ۵۰ همت تا پایان آذر برسد.
شهبندی گفت: نبود نظام شفاف در حوزه 

تجهیزات پزشکی، باعث بروز چنین مشکلاتی 
شده است.

وی افزود: ریشــه این بحــران، نبود نظام 
پرداخــت ســاختارمند و پایــدار اســت و 
پرداختی‌های مقطعی، هیچ مشــکلی را حل 

نخواهد کرد.
شــهبندی گفت: چرا انتظار دارید صنعت 
تجهیزات پزشکی در مسیر تولید باقی بماند 

اما مطالبات آنها نادیده گرفته شود.
وی افزود: دولت در جنگ ۱۲ روزه و قطعی 
برق تابستان، برای صنعت تجهیزات پزشکی 
هیــچ کاری نکرد؛ اما هیچ کمبودی رخ نداد. 
دلیل آن هــم، تلاش صنعت برای خدمت به 

مردم است.
شهبندی گفت: ما شاهد تناقض آشکار در 
نظام بانکی هستیم و از پرداخت تسهیلات به 
صنعت تجهیزات پزشکی، خودداری می‌کنند.

وی افــزود: بیش از یک مــاه از وعده وزیر 

بهداشــت برای پرداخــت مطالبات صنعت 
می‌گذرد اما هنوز ریالی پرداخت نشده است.

شــهبندی گفت: از رســانه‌ها می‌خواهیم 
پیگیــر ۷۰ همت مورد نظر بــرای پرداخت 

مطالبات حوزه سلامت باشند.
وی افــزود: بیشــترین حجــم مطالبــات 
شــرکت‌های تجهیزات پزشــکی، مربوط به 

اقلام مصرفی است.
حمیدرضا علایی عضو هیئت مدیره انجمن 
تجهیزات  صادرکننــدگان  و  تولیدکنندگان 
پزشــکی، گفت: بزرگ‌تریــن چالش صنعت 

تجهیزات پزشکی، بحث مطالبات است.
وی افزود: متأســفانه بیمه‌هــا در پرداخت 
مطالبــات صنعت تجهیزات پزشــکی عقب 
هســتند و مراکــز درمانی هم، پــول خرید 

تجهیزات را دو سال بعد پرداخت می‌کنند.
علایی گفت: اختصاص مطالبات صنعت به 
کارانه پرسنل مراکز درمانی، یکی از مشکلات 

نشان‌دار نشدن اعتبارات است.
سید بهمن سبحانی رئیس کارگروه انجمن 
تجهیزات  صادرکننــدگان  و  تولیدکنندگان 
پزشــکی گفت: وضعیت فعلــی، چیزی جز 
شکســت صنعت تجهیزات پزشــکی نیست. 
بیشــتر می‌شود،  بدهی‌های دولت  هرچقدر 

پرداخت آن دست‌نیافتنی‌تر می‌شود.
وی افزود: ادامه این روند، باعث بازگشت به 
زمانی خواهد شد که مجبور شویم بسیاری از 

محصولات پزشکی را وارد کنیم.
ســورنا واحدی عضو هیئت مدیره انجمن 
تجهیزات  صادرکننــدگان  و  تولیدکنندگان 
پزشــکی گفت: در سال ســرمایه‌گذاری در 
تولید قرار داریم، اما دولت، ســرمایه صنعت 

تجهیزات پزشکی را به گروگان گرفته است.
وی افــزود: ما با دولتی طرف هســتیم که 
کالای ما را می خرد، اما نمی گوید پولش را 

چه زمانی پرداخت خواهد کرد.

کمبود تجهیزات پزشکی زیر سایه دولت؛

وعده‌هایی که عملی نشد
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511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر آرا شماره 140460306271004963 
و 140460306271004962 هــر دو مورخ 1404/07/03  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان به شرح 

ذیل محرز و تایید گردیده است. 
1- آقای رضا بارانی فرزند محمد  نســبت ســه دانگ  مشــاع از  ششــدانگ یکباب 
ســاختمان به مساحت542/62  متر مربع قسمتی از باقی مانده پلاک76- اصلی واقع 
در اراضی مال آباد خراسان رضوی بخش9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل 
مالکیت علی اصغر و محمود قوام صدری 2-آقای علیرضا بارانی  فرزند محمد نسبت به 
ســه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 542/62متر مربع قسمتی 
از باقیمانــده پلاک 76 اصلی واقع در اراضی مال آباد خراســان رضوی بخش 9 حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج از محل مالکیت علی اصغر و محمود قوام صدری . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/13. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/28 م.الف7926
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012009467  
هیات اول کلاســه 16-1404 موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نجمه نظافتی نقابی به شناســنامه شــماره 
0890392757کد ملی0890392757 صادره فرزند علی اصغر در ششدانگ یکباب 
منزل مســکونی  به مساحت 57/12 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3 فرعی از 1و3فرعی از 
2607 و1458 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش شهر کاشمر  خریداری از مالک 
رســمی اقای هادی کبیریان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/08/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/15 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/21آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای آرش صدیق فرزند حســن برابر وکالتنامه رسمی شماره 23271-

1404/07/06 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 87 مشهد با وکالت از آقای حسن صدیق 
فرزند عباســعلی  به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ محوطه  پلاک606  فرعی مجزی شده از30 فرعی    واقع 
در اراضی حســین اباد پلاک 117 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده 
میباشد بعلت سهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند 
مالکیت اولیه به شــماره چاپی 773833ج 1402ذیل ثبت دفتر الکترونیک  شــماره 
140320306277000603 بنام آقای حســن صدیق فرزند عباسعلی صادر و تسلیم 
شــده اســت .دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است از انجام هر 
گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 
نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 
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511/22آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای آرش صدیق فرزند حســن برابر وکالتنامه رسمی شماره 23271-

1404/07/06 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 87 مشهد با وکالت از آقای حسن صدیق 
فرزند عباســعلی  به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت ششــدانگ محوطه  پلاک614 فرعی مجزی شده از30 فرعی  واقع 

در اراضی حســین اباد پلاک 117 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده 
میباشد بعلت سهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند 
مالکیت اولیه به شــماره چاپی 773835ج 1402ذیل ثبت دفتر الکترونیک  شــماره 
140320306277000605 بنام آقای حســن صدیق فرزند عباسعلی صادر و تسلیم 
شــده اســت .دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است از انجام هر 
گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 
نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 
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511/23آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای آرش صدیق فرزند حســن برابر وکالتنامه رسمی شماره 23271-

1404/07/06 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 87 مشهد با وکالت از آقای حسن صدیق 
فرزند عباســعلی  به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ محوطه  پلاک615  فرعی مجزی شده از30 فرعی    واقع 
در اراضی حســین اباد پلاک 117 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده 
میباشد بعلت سهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند 
مالکیت اولیه به شــماره چاپی 773836ج 1402ذیل ثبت دفتر الکترونیک  شــماره 
140320306277000606 بنام آقای حســن صدیق فرزند عباسعلی صادر و تسلیم 
شــده اســت .دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است از انجام هر 
گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 
نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 
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511/24آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای آرش صدیق فرزند حســن برابر وکالتنامه رسمی شماره 23271-
1404/07/06 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 87 مشهد با وکالت از آقای حسن صدیق 
فرزند عباســعلی  به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ محوطه  پلاک616  فرعی مجزی شده از30 فرعی    واقع 
در اراضی حســین اباد پلاک 117 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده 
میباشد بعلت سهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند 
مالکیت اولیه به شــماره چاپی 773837ج 1402ذیل ثبت دفتر الکترونیک  شــماره 
140320306277000607 بنام آقای حســن صدیق فرزند عباسعلی صادر و تسلیم 
شــده اســت .دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است از انجام هر 
گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 
نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 
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511/25آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای آرش صدیق فرزند حســن برابر وکالتنامه رسمی شماره 23271-
1404/07/06 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 87 مشهد با وکالت از آقای حسن صدیق 
فرزند عباســعلی  به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ محوطه  پلاک617  فرعی مجزی شده از30 فرعی    واقع 
در اراضی حســین اباد پلاک 117 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده 
میباشد بعلت سهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند 
مالکیت اولیه به شــماره چاپی 773838ج 1402ذیل ثبت دفتر الکترونیک  شــماره 
140320306277000608 بنام آقای حســن صدیق فرزند عباسعلی صادر و تسلیم 
شــده اســت .دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است از انجام هر 
گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 

نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 
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511/26آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای آرش صدیق فرزند حســن برابر وکالتنامه رسمی شماره 23271-
1404/07/06 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 87 مشهد با وکالت از آقای حسن صدیق 
فرزند عباســعلی  به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ محوطه  پلاک 619 فرعی مجزی شده از30 فرعی    واقع 
در اراضی حســین اباد پلاک 117 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده 
میباشد بعلت سهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند 
مالکیت اولیه به شــماره چاپی 773840ج 1402ذیل ثبت دفتر الکترونیک  شــماره 
140320306277000610 بنام آقای حســن صدیق فرزند عباسعلی صادر و تسلیم 
شــده اســت .دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است از انجام هر 
گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 
نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 
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حمیدرضا غلامیان-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه
511/27آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای آرش صدیق فرزند حســن برابر وکالتنامه رسمی شماره 23271-
1404/07/06 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 87 مشهد با وکالت از آقای حسن صدیق 
فرزند عباســعلی  به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ محوطه  پلاک620  فرعی مجزی شده از30 فرعی    واقع 
در اراضی حســین اباد پلاک 117 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده 
میباشد بعلت سهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند 
مالکیت اولیه به شــماره چاپی 773841ج 1402ذیل ثبت دفتر الکترونیک  شــماره 
140320306277000611 بنام آقای حســن صدیق فرزند عباسعلی صادر و تسلیم 
شــده اســت .دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است از انجام هر 
گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 
نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 
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511/28آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای آرش صدیق فرزند حســن برابر وکالتنامه رسمی شماره 23271-
1404/07/06 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 87 مشهد با وکالت از آقای حسن صدیق 
فرزند عباســعلی  به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای 
کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ محوطه  پلاک621  فرعی مجزی شده از30 فرعی    واقع 
در اراضی حســین اباد پلاک 117 اصلی بخش چهار زاوه  که متعلق به موکل نامبرده 
میباشد بعلت سهل انگاری مفقود شده است که با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند 
مالکیت اولیه به شــماره چاپی 773823ج 1402ذیل ثبت دفتر الکترونیک  شــماره 
140320306277000594 بنام آقای حســن صدیق فرزند عباسعلی صادر و تسلیم 
شــده اســت .دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. که تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده و لذا مقتضی است از انجام هر 
گونه معامله با سند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه مزبور جهت هرگونه 
اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و جهت ابطال به این اداره ارسال 
نمائید.  لذا به استناد مفاده ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشــد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. 
بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا ســند معامله رسمی نســبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 
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